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Francuzai artinasi 
prie Peronne

Dar 3 rumnnu miestai teko 
bulgarams

Bulgarai sumušė rusus Rumunijoj
X __________________

Rusai vėl laužo austru liniją

FRANCUZAI ARTINASI
PRIE PERONNE.

PARYŽIUS, dugs. 9. — Fran
cuzai vis artyn ir artyn slenka 
prie Peronne, vienos stipriausių 
vokiečiu tvirtovių vakariniame 

Ir C

fronte. Peronne turi milžinišką 
svarbą kaip vokiečiams, taip ir 
francuzams. Užtai vieni ant žūt
būt veržiasi pirmyn link jos, ki
ti gi tokiu pat atkaklumu stengia 
si sulaikyti juos.

Reikia pasakyti, kad nors ir 
pamažu, o vokiečiai įveikiami.

Praėjusią naktį vokiečiai pra
leido visą beatakuodami francu- 
zų pozicijas (kurias tie ką tik pa
ėmė) tarp Berny ir Chaulnes, pie 
tuose nuo Somme. Vienok jie 
nieko nelaimėjo. Taipjau nepa- 
sekmingos buvo ir jų atakos ant 
francuzų pozicijų, kurias tie už
vakar atėmė iš jų Verduno fron
te.

Patsai kaizeris randasi Som
me fronte ir seka mušius, siau
čiančius del Combles.

RUSAI MESTI MUŠIN RUMU 
NIJOS IŠGELBĖJIMUI.

LONDONAS, rugs. 9. — Bul
garai ir vokiečiai, įsiveržusieji 
Rumunijon, varosi pirmyn šiaur
ryčių link, Juodųjų jūrių pakraš
čiu. Trįs Rumunijos uostai — 
Baltjik, Kavarna ir Kali Arka— 
jau bulgarų rankose. Patvirtinta 
taipgi paėmimas miesto Dobric.

Pirmu kartu didelės rusų spė
kos, skubėjusios rumunams pa- 
gelbon, susitiko su bulgarais. Ir 
dabar neregėtas dar šiame fron
te mušis siaučia kuone 100 my
lių fronte — nuo Dunojaus iki 
pat Juodųjų jūrių. Karščiausių 
mūšių vieta yra apie Baltjik mie
stelį.

Kadangi bulgarai skelbiasi pa
ėmę Baltjik, tai reikia manyti, 
jog rusai priversti buvo čia pa
sitraukti.

Tiek bulgarai, tiek vokiečiai 
nieko nepraneša apie veikimą 
Turtukai apielinkėje, kur didžia
usiu pavojum grąsina Buchares- 
tui, Rumunijos sdstinei. Iš to 
manoma, kad jie čia sulaikyti.

Rumunų užkariavimai Transy- 
Ivanijoje nesiliauja. Daugiau 
100 miestų ir miestelių jau atsi
dūrė rumunų rankose ir vis nau
ji užkariaujama.

RUSAI VĖL KRATO VOKIE
ČIŲ LINIJĄ GALICIJOS 

FRONTE.

LONDONAS, rugs. 9. — Ha- 
licz, centras geležinkelių, einan
čių į Lembergą iš pietų pusės, 

nežiūrint desperatiškų rusų ata
kų, tebesilaiko.

Bet musių linija mainosi kito
se fronto dalyse. Ypač skau
džių smūgių rusai uždavė aus- 
trams-vokiečiams ant Gnila Li
pa upės, kur vokiečiai ir vėl tu
rėjo pasitraukti.

Austrų pranešimas pripažįsta, 
jog jie pasitraukę į uškalno pa
rūpintas pozicijas.

Šiauriniame fronte, vokiečiai 
skelbiasi sulaikę rusų kėlimąsi 
per Dauguvą. Jie atakuoja per
sikėlusius. Pe.trogrado gi prane
šimai sako, jog rusai atmušą tas 
jų atakas.

KALBOS APIE LENKIJOS
AUTONOMIJĄ.

Laikraštis “Russkoje Slovo,” 
išeinąs Maskvoje, praneša, kad iš 
ištikimų šaltinių patirta, jogei 
greitu laiku bus paskelbta Len
kijos autonomijos projektas.

Lenkijos autonomijos klausi
mai: kuomet jos projektą pas
kelbti, kokis turi būti turinys at
sišaukimų, išleistų sąryšyje su 
autonomijos prižadėjimu ir t.t., 
svarstyta visoje eilėje ministerių 
posėdžių.

Ministerių nuombnės kalba
muose klausimuose pasidalino. 
Mažumos porjektas birk žadąs 
pripažinti Lenkijos savyvaldą su 
savu seimu. Bendri — paliečian
tis Lenkiją ir Rusiją — klausi
mai, anot projekto, bus rišami 
Petrograde, Valstybės Durnoje ir 
Valstybės Taryboje. Užrubeži- 
nė politika, pinigai, k rasa, rube- 
žių priežiūra ir geležinkeliai bus 
taipgi Valstybės Durnos bei Ta
rybos žinioje.

Lenkijai pačiai bus pavesta ru- 
pinties teismu, mokyklomis, mo
kesčiais ir kitokiais, paliečian
čiais josios viduinį gyvenimą rei
kalais.

Valstybės kalba bus pripažin
ta lenkų kalba. Mokyklose daly
kai bus taipgi išgulodmi lenkų 
kalboje, išskyrus mokinimą rusų 
kalbos, geografijos ir istorijos, 
kas reikės išguldinėti rusų kal
boje.

Valstybės ribos dar nenuskir- 
tos. Rusams išvejant vokiečius 
iš Lenkijos, rusų činovninkai ne
begrįš jau atgal Karės laiku, 
koliai kas, tos vietos bus kariš
kosios valdžios žinioje.

Iš JUOKŲ MIRĖ.
. POTTSVILLE, Pa., rugs. 9.— 

Mary Rofano, 16 metų mergina, 
tiek juokėsi iš šposų, kuriuos vai
kinas vaikščiojęs draug su ja 
krėtė, kad krito negyva ištikus 
širdies paroksizmui.

SUV. VALSTIJŲ KONGRESAS' NESUSIPRATIMAI TOLY- 
IŠSISKIRSTĖ MUOSE RYTUOSE

WASHINGTONAS, rugs. 9. — 
, Vakar 10 vai. ryte Suv. Valstijų 
kongsesas — senatas ir atstovų 
butas — pertraukė posėdžius.

Ši Suv. Valstijų kongreso sesi
ja pasižymėjo didžiausiu šalies 
istorijoj paskirtu taikos metu 
biudžetu, kuris visas siekia $1,- 
858,384,485 (vieną miliardą, aš
tuonis šimtus penkias dešimtis 
aštuonis tūkstančius keturis šim
tus aštuoniasdešimts penkis do- 

I lerius).
Kongreo darbai: Šioje sesijoje 

I milžiniškai padidinta šalies armi
ja ir kariškas laivynas; didžiau
sias visoj šalies istorijoj biudže
tas priimtas; priimtas vaikų bi
lius; perėjo įstatymas, suteikiąs 
farmeriams paskolas lengvais 
nuošimčiais; suteikta Filipinų 
saloms daugiau teisių; uždėta 
sunkus mokesčiai ant amunicijos 
išsirbėjų, ant įplaukų ir paveldė
jimų; perėjo $42,000,000 upių ir 
uostų bilius; priimta bilius, sutei
kiąs valdžiai tiesą įsigyti $50,- 
000,000 pirklybinį laivyną; nuta
rta padaryti tyrinėjimus ’gele
žinkelių reikalų vedime ir t.t.

KARĖ GIMDO PRASIKAL
TĖLIUS.

PETROGRADAS, rugs. 9. -- 
Vaikų teismų viršininkai padavė 
valdžiai raportą, kuriame nuro
do neparastą padidėjimą prasi-j 
žengimų tarpe vaikų. Pasak tų j 
pranešimų, viename tik Petro
grade balandžio, gegužio ir bir
želio mėnesiuose užregistruota 1, 
075 vaikai ir mergaitės, jaunesnį 
kaip 16 m., kurie liko nuteisti įvSi 
riomis baumsėmis už vagystes, 
plėšimus, valkiojimąsi ir kitokius 
praisžengimus. Vienais metais 
anksčiau j tą patį laiką buvo už
registruota tik 541 tokių atsiti
kimu su vaikais.

Raporte nurodoma, kad vaikų 
ištvirkimo priežastimi yra karė. 
Daugelis tėvų iššaukta frontam 
Motinos palikusios namie turi už
darbiauti. Vaikų gi niekas ne- 
beprižiuri ir jie kuo tolyn tuo di
desniame skaitliuje patraukia 
blogais keliais.

SAN FRANCISCO, rugs. 9. — 
Septynios dešimtįs penkiais cen
tais ant 100 svarų atpigo čia cu
krus.

Delei susirėmimų, ištikusių ne
senai tarp Chinijos ir Japonijos 
kareivių Mongolijoj, Japonija pa
statė Chinijai reikalavimus, kad 
butų nubausti chiniečiai oficie- 
riai, kurių komandoje buvo chinų 
^kareiviai, kad Chinija išleistų 
specialius įstatymus, draudžian
čius savo kareiviams maišyties į 
japonų kariuomenės ir civilių gy
ventojų reikalus Mandžurijoje ir 
Mongolijoje, kad Chinija pripa
žintų Japonijai tiesą kišties į mi
nėtų šalių administratyvius ir pi
niginius reikalus.

Be to Japonija reikalauja, kad 
Mukdeno gubernatorius atsipra
šytų Japonijos gubernatoriaus ir 
konsulio delei to atsitikimo, idant
Chinijos valdžia atlygintų žuvu
sių japonų šeimynoms, o paskui 
— kad Chinijos valdžia užleistų 
kariškųjų mokytojų vietas visose 
Chinijos mokyklose, kur mokina
ma kariškojo amato.

Delei šitų naujų Japonijos rei
kalavimų Washingtono diploma
tai labai susirūpinę. Jie kreipėsi 
į Japonijos valdžią, nors neofici
aliai, paaiškinti daylkų stovį. Ja
ponija į tai atsakė, jogei Suvie
nytų Valstijų tie dalykai neturi 
apeiti, bet kairtu pranešė, kad Ja
ponija visą reikalą paaiškins, jei 
Suv. Valstijos reikalaus.

ORLAIVIŲ KRASA TARP 
VOKIETIJOS IR AMERIKOS.

CHICAGO, rugs. 9. — Morris 
Epstein, nesenai atvykęs iš Vo
kietijos, praneša, kad jisai ma
tęs Berlyne du zeppelinu, kuriuos 
vokiečiai mano pavartoti gabe
nimui krasos iš Vokietijos į Suv. 
Valstijas ir atgal.

Naujieji zeppelinai yra milži
niško didumo. Jų ilgis — 700 pė
dų. Zeppelinai bus neapginkluo
ti, idant nesiskaitytų kariškais 
orlaiviais.

NUSIŠOVĖ POLICISTO.
REVOLVERIU.

CHICAGO. — Nepažįstamas, 
gražiai pasirėdęs žmogus, apie 
35 m. amžiaus, visurmiestyj, iš
traukė iš policisto kišeniaus re
volverį ir nusišovė. Šimtai žmo
nių matė tą atsitikimą. Jis mirė 
tuoj.

VĖL PRIVATIŠKAS 
BANKIERIUS PABĖGO.

CHICAGO. — Privafiškas ba- 
nkierius lenkas John A. Krzywo- 
szewski, 1620 W. 18th St. liko a- 
reštuotas Grand Rapids, Mich., 
kur buvo pabėgęs su depozitorių 
pinigais.

Jis pabėgo pradžioj rugp. mė-, 
bet vis buvo manyta, kad sugrįš. 
Bet negrįštant, jo pati ir depo- 
zitoriai išėmė warrantą ir jis li
ko areštuotas Grand Rapids, kur 
jį pažino vienas iš draugų nu
kentėjusio depozitoriaus.

Banke, kurį atidarė trįs metai 
atgal, lenkai depozitoriai pražu
dė apie $15.000. Tuos pingus 
“bankierius” praleido įvairiose 
spekuliacijose, o kitus išsivežė 
su savim.

Jis bus atvežtas į Chicago.
Nuo sausio 1 d. 1912 m. Chica- 

goje bankrutijo jau 32 privatiš- 
ki bankai.

MOKESČIŲ BILIŲ PRIĖMĖ.

WASHINGTON, D. C., rugs. 
8. — Kongresas vakar priėmė 
mokesčių bilių, sulig kurio pake
liamos visos mokestis, kad padi
dinus valstybės įplaukas, nes ka
riškas valstybės jprisirengimas 
labai tuština iždą. Apskaitoma, 
kad pakėlus mokestįs įplaukos 
ateinančiais metais pasieks 
$1,226,439,209, arba. $517,537,197 
daugiau negu šiais metais.

Šiandie senatas ir atstovų bu
tas užsidarė. Susirinks trum
pam laikui tik po prezidentinių 
rinkimų.

RUMUNAI PAĖMĖ 100 
MIESTŲ.

ZURICH, rugs. 8. — Šveicari
jos laikraščiai apskaito, kad Ru
munija nuo įsimaišimo į karę jau 
atėmė iš austrų virš 100 kaimų, 
miestų ir miestelių.

5 Transylvanijos žmonės esą su 
’džiaugsmu pasitinka rumunų 
l kariuomenę.

PADIDĖJO AUTOMOBILIŲ 
SKAITLIUS ILLINOIS 

VALSTIJOJE.

SPRINGFIELD, Ill., rugs. 9. 
— Illinois valstijos sekretorius 
Stewenson paskelbė skaitlines, 
iš kurių matyti, kad nuo pradžios 
šių metų iki paskutiniam laikui, 
ty. į 8 mėnesius, išduota išviso 
233,424 automobiliu laisniai. I 
visus praėjusius 1915 metus jų 
buvo teišduota vos 180,832. Už 
laisnius, pavelijančius laikyti au
tomobilius, už motorcyklių lais
nius, už šoferių laisnius etc. Illin
ois valstija į 8 mėnesius surinko 
$1,050,000.

Iš ANGLIJOS UNIJISTŲ 
KONGRESO.

BIRMINGHAM, Anglija, rugs. 
6. — Anglijos unijistų kongrese, 
kuris laikomas Birminghame, 
pastaromis dienomis, rugs. 6 d., 
priimta sekamos rezoliucijos:

1. —Kad butų atnaujinta unijos 
papročiai, kurie buvo panaikin
ti pradžioje karės, idant padidi
nus karės reikmenų išdirbystę.

2. — rezoliucija, pritarianti vi
sos išdirbystės, o taipgi ir laivy
no nacionalizacijai.

3. — Kad valdžia parūpintų 
kareiviams vietas karei pasibai
gus.

4. — Kad nebūtų kėsinimosi 
numušti algas arba pailginti da
rbo laiką po karės.

5. — Rezoliucija, reikalaujanti 
aprubežiavimų įgabenimui pigių
jų tavorų, pagamintų šalyse pi
giau apmokamais darbininkais, 
negu Angį i j Ąv

Darbininkų
Judėjimas

J______
Iš EUROPOS DARBININKŲ 

JUDĖJIMO.

AMST)RDAM, rugs. 9. — Ne
senai viename vokiečių unijistų 
laikraštyje pakelta klausimas 
kas ujnk to, kaip turi Vokietijos 
organizuoti darbininkai sutikti 
po karės imigraciją svetimų ša
lių neorganizuotų darbininkų, 
kaip italų įy kitų, kurie numuša 
mokestis organizuotųjų.

Straipsnio autorius pataria da
rbininkams reikalauti iš savo val
džios apgynimo, arba kitaip sa
kant, uždraudimo įleisti juos Vo
kietijon. Girdi, jei atvyktų kitų 
šalių unijistai darbininkai, tokius 
reiktų priimti, bet neunijistti ne.

Italų unijos laikraštis į tai at
sako, kad panašus reikalavimas 
yra netikęs, nes aprubežiavimai 
vienoj šalyj iššauktų tokius pat 
aprubežiavimus ir pasielgimus 
su apsirubežiavusios šalies atei
viais. O tatai butu labai kenks
minga. Šis laikraštis pataria 
įvairių šalių organizuotiems dar
bininkams užmegzti artimesnius 
tarp savęs ryšius ir auklėti atsili
kusių šalių darbininkhs.

Šitai nuomonei pritaria ir Švei
carijos oficialis unijų organas.

Vokiečių socialistų laikraštis 
Vorwaerts taipjau yra priešin
gas minėtiems vokiečių unijistų 
užmanymams.

STREIKLAUŽIAI REIKA
LINGI.

NEW YORKAS, rugs. 9. — 
New Yorko požeminių kelių ir 
elevatorių darbininkai streikuo
ja. Interborough kompanija se
nai rengėsi prie streiko. Ji, ga
lima sakyti, net pati iššaukė stre
iką, kad sukrušus darbininkų u- 
niją. Kompanijos ofisuose dar
bo pilnos rankos. Ten skubiai 
samdomi skebai. Samdomi jie 
be atsižvelgimo į tai, kokio ama
to yra samdomasi, ar jis mecha
nikas, ar šiaučius, ar kriaučius. 
Nežiūrima*, kur jis seniau tarna
vo, kokia jo praeitis. Žiūrima 
tik vieno dalyko: kad priimtas 
skebas butų tvirtas vyras, ne ma
žesnis kaip 5 pėdų 7 colių augš- 
tumo. Šiaip gi vagis, galvažudis, 
ar taip koks prasižengėlis — visi 
geri. Net daugiau — prasižen
gėliams pirmenybė duodama, by 
tik išlaikytų reikalaujamą 5 pė
du 7 coliu mierą. 

C C C-

Žemesniu neima. Vieno laik- 
raščio reporteris atsilankęs ske- 
bų priėmimo vieton sutiko vai
kėzą, kuris jam nusiskundė ne
gavęs “darbo,” nes buvęs tik 5 
pėdų 6 colių. Ale skebas tikėjo
si gauti, tik, girdi, biskį vėliau, 
kaip prireiks daugiau skebų ir 
kaip “geresnieji,” ty. augšto ūgio 
ir tvirto kūno, visi jau bus nusa
mdyti. X

Reporteris užklausė vaikėzo, 
ar jisai neturįs darbo, kad einąs 
skebauti.

— Kaip gi, — atsakė tas — tu
riu. Ir uždirbu 14 dolerių savai
tėje. Bet čia, girdi, uždirbsiu 
jau po dvidešimts penkis ir dau
giau. Tiesa, reikės, esą, įsigyti 
švarką, kokio reikalaujama iš 
konduktorių, bet streikui užsi
baigus pati kompanija nupirks tą 
švarką už pusę kainos atgal.
Streiklaužiams užlaikyti Inter- 

borough Rapid Transit kompa
nija turi nusamdžius tam tikrais 
vietas, kurios išrodo lygiai kaip 
kazarmės. Čia juos kompanija 
šeria, čia jie miega, čia mušasi, 
čia kaziriuoja ir girtuokliauja.
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Liet. Soc. Kuopa 

Medicine Hat
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3130 S. Halsted st 
Chicago, III.
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K. SicLlauiskis
Aptiekorius ir savininkas 

SOUTH BOSTON, MASS.

klausimas, kas priims, 
tvarkys pinigus, įplau- 

pirkimui. 
pinigai 

ir mai-

PASVEIKINIMAS IX L.S.S 
SUVAŽIAVIMUI.

Europoje tautos musasi 
vedamos už gyvastį ir rnirl 
m ei 
vena 
viena

Fondą.
ga

FAUTŲ SANTAIKA 
AMERIKOJE.

savo taupomuosiu
a, kurios savinink;

si banka vra 
'ži o.s, 
urna

Turiu geriausi patyrimą perdirb- 
fa'š seno, prasto smūiko i naują 
— geriausių balsų, ir pasidaro 
brangios vertes smuikas.
Esu praktikavęs 37 metus 

tą darbą.
1240 S. Halsted st., Chicago, III 

Tel. Drover 6737.

Skyrius 
705 W. 12th str.

Vyriausia kon
tora ir skyrius 
Busiško-Aineri- 
koniško Biuro 
persiunčia pini- l gus j Valstijos 1 Taupomąją Ka-

Dienos prezidiumu išrinkta 
pirm., Dundulis — vice-

vardu, gautas tik pėtnyčioj 
rūgs. 8 d., taigi po Suvažiavi 
mo. Išspausdinę jj čia, origi
nalą pasiuntėme LSS. sekreto
riui. — Red.)

‘PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

DR. W. I
DR. P. B. KIONKA,Gydytojas ir Chirur 
FRANK LAPINSKI, Gėrimų pardavėjas 
W. E. HERMAN, Apgarsinimų agentas.

taipgi ir naujus 
naudai sumany-

ikoje tos pačios tautos gy- 
geriausi o. j c sa n ta i ko j (

su kita ir tą pačią šautai 
<ą viršija taipgi 
ITiner’s American

Girard o Varano

fe *r Lietuviški

REKORDAI
JL ANT LENGVŲ

IŠMOKĖJIMŲ

$ i f), o o “”jraUg.
WIN0GRAD& COBRGOLB

- 114IB MICHIGAN AVĖ.
Phone Pullman 655 KENSINGTON, ILL

mas, kad S-gos kuopos duotų 
spaudos darbus “Kovai”, o jei del 
kokių priežasčių neišpuola, kad 
darbai butų duodami tik socialis
tų unijinėm spaustuvėm. įneši
mas veik be svarstymo liko pri
pažintas esant geru.

Įnešta, kad butų panaikintds 
referendum, draudžiantis steigt 
laikraščių agentūrą prie “Ko
vos”. Niekas nekalbėjo prie, o 
už įnešimą buvo pasakyta daug. 
Kada pasibaigsianti karė, tad

DIDELA PROGA
BEI VYRU NUSILPNĖJIMU

ANT LYTIŠKU ORGANU

Gencrališkas Kontraktorius Namų Budavojimo
Kurie manote arija jau prisirengę namą stalyti, atsilankykite pas mill 

mes jums suteiksime teisingus patarimus kas link namų statymo, o jei norėsi
te, mes jums pastatysime namą jiagal jūsų norą.

Klauskite per telefoną arba atsilankykite pas mus
71 E. 102 St

TEMYKITE, PRANEŠAME VISUOMENEI
Kad mes traukiame ir piešiame visokius paveikslus (fo
tografijas) pigiai ir gražiai.

Jaunavedžiams duodam didelį paveikslą DOVANAI. 
Galima traukti bile kokiame laike. Darbas užtikrintas.

J. GURSKIS and L. URBONAS 
j<501 f «i i

665 West 18th Street, Tol. Canal 3161. Chicago, Ill.
(Visiems žinomoje J. P. Rashinsko vietoje.

J. J. STASULANIS
Turiu didelę krautuvę ir dirb
tuvę muzikališkų instrumen
tų. Užlaikau geriausius Vic
tor gramafonus. Gvarantuo- 
ju ant trijų metų; kas negerai 
pataisau už dyką. Turiu ir 
Rekordus visokiose kalbose 
dideliame pasirinkime.

Užlaikau įvairius muzika- 
liškus instrumentus — naujus 
dirbu ir senus taisau.

Sutaisau receptus su didžiausia aty- 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie
natinė lietuviška aptieka Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gvduolių 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus, o aš prisiųsiu per express.

ne perti 
iena, ka- 
ŽVACUIL1

vanos
Paulina »t. Tel Western i

tis vra ižvnrns Melrose C % <

po priežiūra llli
kuri užtikrina depozito

merican Elixir oi bitter wine 
antri metai, ir aš nepajiegčiau 
gyventi ant šios žemės be jojo. 
Ištikrųjų lai yra geriausia gy
duolė nuo užkietėjimo, abelno 
silpnumo, galvos skaudėjimo, 
išpūtimo, nerviškumo, vidurių 
ligų ir žarnų. Apliekose. Kai
na $1.00.

VYRAI!
Aš sirgau per 3 metus. Buvau ban

dęs visas gyduoles ir visus gydyto
jus, bet nebuvo naudos. Ačiū drau
go patarimui esu dabar sveikas žmo
gus.

Kiekvienas, kuris yra užsiinteresa
vęs ir norėtų su manimi pasimatyti, 
aš busiu namie vakarais po darbui ir 
nedėliomis.

Will Pulrament,
215 So. Halsted st., Room 55

| Patarimas |
2 Turėk nuosavį namą nereiks randa mokėti w

Nusllpnojle : 
kaip tai nerviu. 
(los per vartoj ima 
yra, galima 
kurios išgyt 
gaubiu lytiškoms ligonis 
ganti ant 
kia. jums 
vyriškumu 
padėjimo, 
sopėjimai, 
mai 
pūsles, 
žmonius 
išgydyti t i 
Gyduoles 
sveikais, 
galima 1 
y pa tibein 
jus apie 1 
ris, .išsimismc 
kursą tu gyduolių, 
kada gi prisiuostę 
pavarde, taip gi s; 
les arba sidabru 
persiuntimą, 
ant to. kad tai norą 
komlotiškas kursas išsigydymui, užtekti
nai ant 15 dienu, labai tanke yra užtekti
nai išsigydymui. Ta proga yra. vien 
svarbia, ant trumpo laika. Rašykite, mums 
nea.tįdėliokite, taip-gi praneškite kokiam 
laikrašti skąitite ta. apgarsinimo. ir mes 
Igsiunsme jums t uolaus tas gyduoles.

NOVO COMPANY.
Dept. 38, Box 4000, Philadelphia, Pa.

Męs lAsluče 
cnam dolor 
Calvacura- 
ir knygut 

Apie Plau 
Maukėte ie 
a usta kopom

§ S. D. LACIIOWICZ 
= .Lietuviškas Graborius

Parsamdau kerečius ir automo- 
== bilius del veselijų, krikštynų, pa- 
=== grabų ir 1.1. Darbą atlieku gerai, 
==- kaina prieinama. Reikale kreip- 
= kites prie savo tautiečio, o mano 
=== darbu busite užganėdinti.
H 2314 W. 23 PL., CHICAGO 
= Phone Canal 2199.
Hf Taipgi turiu skyrių ir Cicero, 111. 
g 1437 SO. 49TH AVENUE 
gg Tol. Cicero 1008 
Hlllllllllllllllilllllllllllllllll^

Chicago, Ill.
Mieli Draugai Delegatai: — 

Mes, Lietuvių Socialistų Kuopa, 
(Medicine Hat, Alta, Canada), 
sveikiname jus, draugai ir drau
gės, ir linkime kuogeriausia 
svarstyti visus Sąjungos bėgan
čius reikalus, 
musų liaudies 
mus.

Mes karštai pritariame drg. 
Stilsono ir kitų sumanymui, kad 
šalia Sąjungos butų įsteigta ir 
susišelpimo draugija. Gana jau 
mums dirbti svetimose draugijo
se; lai jose dirba tie, kam jos 
naudą neša.

Mes taipgi patariame Sąjungai 
įsigyti keliaujantį agitatorių, 

kurs, mums rodos, neštų didelės 
naudos Sąjungai, šiam sumany
mui įvykus gyvenime mes pasi
žadame ir medžiagiškai jj pa
remti.

Kuopos pirm.J. Žebrauskas
” rašt.V. Užkuraitis

(Antspaudas)
(Šis pasveikinimas, adresuo
tas “Naujienų” redaktoriaus

GEO. M. CHER- 
NAUSKO S V ET.,

1900 S. Union Avė. 
kampas 19 St.

Phone Canal 3922
Chicago, Ill.

Vaikinas ar mer
gina, nemokantis 

šokti, neturi 
linksmumo.
užtikriname, 

jus pas mus išmok
site šokti j trumpą 
laiką. Šokiai atsi- 
buna kas petnyčią 
8 vai. vakare.

vą ir laikraščių parsiduos daug. 
Viena, iš jų bus šiokis-tokis už
darbis S-gai, kita — teisingas 
patarnavimas, kokį mes galime 
atlikt ir kokiu nepasižymės pri
vatiniai agentai, sutrauks prie 
musų minias, kurios arčiau susi
pažins su mumis. Nutarta liko 
leist minėtąjį referendumą ant 
atšaukimo.

Kilo 
laikys 
kiančius S-gos namo 
Stilson aiškina, kad jei 
bus pas administatorių 
šysis su visom S-gos įplaukom, 
jie kaip kada bus pavartoti bilų 
išmokėjimui, o kada reikės mo
kėt už namą, pasirodys, jog jau 
nėra visų. Įnešta, kad butų iš
rinktas tam tikras komitetas na
mo pinigų priėmimui ir laikymui. 
Kilo klausimas, Iras ji rinks. Už
duoti sąjungiečiams rinkt vis 
naujus komitetus butų perdaug, 
o čia da tas komitetas tik laiki
nis. Nutarta, kad Piki. Komite
tas nuskirtų tokį komitetą ir kon
troliuotų jį.

:leka-
dintu

Ketvirtoj
GYDYMAS DYKAI.

Arli Milda teatro
Traukia dienomis ir vakarais

RUSSIAN
Č TURKISH

TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA 
LIETUVIŠKA

APTIEK A

V š n e k I y s i u a 11 gš I i nda - 
yduolę, dėlto, kad ji yra 

galinga. Nors aš'dar 
iau gerti antros bon- 
'iti jaučiu jos veikmę 

šiame atvejyje, taip kad aš ne
galiu rasti tikro išreiškimo tam 
aprašymui.” Mykolas Bobien- 
ski, lenkas, rašo iš Northbridge, 
Mass.: “Aš vartoju Trinerį A-

trumpiausią lai 
ką prisiunčia 
Valstijos 
poniąsias

Rusiškos ir Turkiškos
2th»t. Tel. Kedzie 8902. 
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St.

rio ir kovo mėnesiuose
siuntė j Rusiją APIE MILIJONĄ RUBLIŲ 
ir šis faktas prirodo, ant kiek persitikri
no rusai Amerikoje užsilike.jimu Rusiško- 
Amerikoniško Biuro Chicagoje reikale iš
siuntimo pinigų į Rusiją.

•NESIŲSKITE DIDELIŲ SUMŲ PER 
MAŽUS AGENTUS, KURIE MAŽAI MOKĖ
DAMI RAŠYTI RUSIŠKAI IR NEMOKĖ
DAMI SUSIRAŠINĖTI SU RUSIJA PADA
RO RUSAMS DIDELIUS NEMALONU
MUS.

Kreipkitės del visokių žinių Į Rusiką- 
Amerikonišką Biurą Chilagoje, kuris vi
sas savo pinigiškas operacijas veda sulyg 
reikalavimo Valstijos 'Taupomų kasų Ru
sijoje.

Biuras gyvuoja Chicago] 25 metai ir 
yra viena iš pačių ištikimiausių rusiškų 
įstaigų reikale persiuntimo pinigų į Rusiją.

RAŠYKITE ADRESU VYRIAUSIOS
KONTOROS ARRA SKYRIAUS. 

Vyriausia kontora Skyrius
160 N. 5th Avė. 705 12th st.

Chicago, Ill. Chicago, Ill.

Tri nerio 
gyduolė i š 1 a u k i n a m varioji 
mui liktai, suteikianti nau ją pa 
gelbą nuo 
lizino, intempimo, įvairių atsi 
tikimu ir l.t. Kaina 25c ir 50c 
aptiekose. Krasa 35c ir 60c 
Joseph Triner, Manufacturing

•velkamais ir limpant

Tj L’linhi, bei pr;i 
d S •! i J J likti?

Ar kenkia k«s i
Prieš gydymu, aukščiau pasakytu lt 

gu, tai stenkitės apsau 
puoli jos. T’žsnkykete iluostrota kny 
t ule jusu prigimta kalba:

"TEISYBE APIE PLAUKUS,”-
Tarašita europos gar-

Kingo Kpccialit-to, kuri-

08 N-
"Teisybe 
kus.” Jfi

šeštoje savaite,
UNION LABORATORY, Be 
N. Y.
UNION LABORATORY,

Box 431, Union, N. N
SiuČlu i dedamas 10 centu del apmo* 

kejlmo kaštu porsiutlmo, meldžiu lAMu* 
sti man tojaus jusu dolerine degute Cal- 
vacura N. 1 ir knygute "Teisybe Apie 
Plaukus." (Fasiuskcte sykiu kuponą su 
jusu antrašu.)

i Dr=ste Tėvynes Mylėtoju’No. 2 I 
$ RENGIA $

Dideles prakalbas, dainas, deklemacijas ir didelį J 
t B A L. 1 O! f
| Nedelioj, 10 dieną Rugsejo-September, 1916 |

COLUMBIA SVETAINĖJ, Kertė 4^ tos ir So Paulina gatvių $
T. Svetainė atsidarys 4 vai. po piejt). Prakalbos nuo 5 vai. po pietų. a 
Jį Tl KIETAS 25c PORAI. , ... 4
i. Taigi pas kuriuos dar dega kibirkštėle meiles tėvynės ir rupi ateitis, kvie- & 
j čiami atsilankyti nat'šio vakaro. KOMITETAS, j

RUSIŠKO-AMERIKON1ŠKO BIURO 
CHICAGOJE.

Vyriausias kontoras
160 No. 5th avė.

Parengti

X T. IVI. O. kuopos

| Nedelioj, Rugsėjo 10 d., 1916
i MELDAŽIO SVETAINĖJE, 2242 W. 23rd Place
į Prasidės 6 vai. vakare ir trauksis iki vėlyvos nakties.
T ĮŽANGA 2;>c YPATAI. Orkestrą Brolių Sarpalių.
A Kviečiame visus atsilankyti. T. M. D. 28 KUOPA.
•b ♦ ♦ 4. • ♦ 4» • Jį> ♦ •g' o o • 4. ♦ 4.0 ♦ 4. ♦ « 4. • • 4. • 4.0

Padarytos Suvienytose Valstijose yrs go 
riausios, netik tone, bet ir jų išdirblm* 
Atsišaukite į mysy krautuves:

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dyku!

GEORGhnd VITAK MUSIC CO.
4663 Gross Ave. arba
769 Milwaukee Ave., CHICAGO. ILL

JUS GALEIE ISAUGin

PLAUKUS
j<***s«t Pasekminga?, moks- 

m A liekas gydymas dykai 
f;į Q, <jc) vyru H moterių.

Ar jjinktt jums plau- 
kai?

V'S'wPrLr pratilę jusu plau-

Šukys 
pirm.

Visi delegatai dalyvauja sesi
joj, išskyrus vieną-kitą, kurie jau 
namo išvažiavo.

Pašaukta komisija išduot ra
portą, kuri buvo išrinkta apdirb-1 daugelis keliaus atlankyt Lietu 
ti rezoliuciją, nurodančią S-gos 

s* atsinešimą
Rezoliucija skamba, kad S 
rems Fondą taip ilgai, kol tik jis 
vadovausis demokratiškumo pri
ncipais reikaluose del karės nu
kentėjusiųjų susišelpimo. Rezo
liucija priimta vienbalsiai.

Čia broliškoji delegatė nuo 
Cook County pavieto socialistų 
partijos Bertha Herman papuo
šia prezidiumo stalą dideliu ir la
bai dailiu kvietkų buketu. Dide
lis delnų plojimas.

Perskaitytas liko laiškas nuo 
F. Petrošiuno iš Elizabeth, N. J., 
su linkėjimais ir 1.00 aukų poli
tiškiem kankiniam.

Pašaukta komisija apdirbimui 
rezoliucijos link Liet. Moterų 
Progr. Susivien. Rezoliucija,iš
reiškianti prijautimą ir priža
danti padėt moterims veikt jų 
pirmeivišką darbą liko priimta.

Imamas svarstyt klausimas 
apie privatinius socialistiškus 
laikraščius. Vieni nurodo, kad 
S-ga neturi nei tiesos, nei reika
lo kištis į privatinį biznį. Kiti 
tvirtina, kad čia ne vien biznio, o 
ir idėjos dalykas. Jei mes ma
nytume, kad privatiniai laikraš
čiai eina vien tik del biznio, tuo
met mes gagėtume neatkreipt 
atidos ir^varyt atvirą konkuren
ciją su jais. Matydami gi, kad 
privatiniam socialistiškiem laik
raščiam pirmoj vietoj stovi idė
ja, del kurios ir jiems kartais ga
na sunkiai atsieina, mes turime 
išdirbt tarp savęs tokius santy
kius, kurie leistų visiem bujot ir 
susirėmimai butų išvengti.

Šukys padalina privatinių so- 
cialistiškų laikraščių klausimą į 
3 dalis, kurių pirmoji yra apie da 
gimsiančius laikraščius. Dele
gatai diskusuoja šį klausimą ga
na plačiai. Gimimas naujų so- 
cialistiškų laikraščių skirstąs 
musų pajiegas ir nešąs demora
lizaciją, jei jie bankrutina. Tu
rįs but padarytas rubežius nau
jų laikraščių steigimui. Įnešta, 
kad tik tuos socialistiškus laik
raščius platint ir remt, kurie 
prieš savo gimimą pasiklaus 
Pild. Kom. ir gaus sutikimą, kad 
gali gimt. Klevas aiškina, kad 
tokiame atsitikime S-ga imtų ir 
dalį atsakomybės, jei tie laikraš
čiai sustotų ėję arba nukryptų į 
kitas vėžės. Beto, jis nurodo, kad 
tai butų priešinga įstatymams, 
nes S-ga kėsintųsi aprubežiuot 
kitų biznį. Iš kitos pusės, jei kas 
turės pinigų ir įsteigs laikraštį 
Pild. Kom. nesiklausęs ir jei tas 
laikraštis žmonėms patiks, — 
juk niekas negalės sustabdyt jo 
ėjimo. Prieita prie išvedimo, 
kad negalima kištis į naujų laik
raščių gimimą ir įnešimas 
atmestas didžiuma balsu. c

Sekantis klausimas buvo, kaip 
S-ga turi atsinešti į gyvuojan
čius socialistiškus laikraščius ir 
į jų Sandarą. Tūli delegatai bu
vo tos nuomonės, kad pavest 
Sndarai išdirbį atsinešimus vie
nų socialistiškų laikraščių į ki
tus, kiti gi aiškino, kad tuomet 
jau privatiniai laikraščiai per sa
vo Sandarą duotų diktavimus S- 
gai, o čia esąs reikalas, kad S-ga 
išreikštų savo sprendimą. Įneš
ta, kad butų išrinkta komisija 
apdirbimui rezoliucijos link pri
vatinių socialistiškų laikraščių. 
Įnešimas priimtas. Į komisiją 
pateko Kurkulis, Petratis ir Ku
činskas. Ta pati komisija turi 
išdirbį ir atsinešimą S-gos f San
darą. x

Skaitoma vienos kuopos įneši\

m—m nwiiMidawain

Fotografistas
Padidinta gale

rija su puikiau
siais intaisymais, 
speciališkai d e 1 
veselijy ir dide
lių grupy. Darbą 
atlieku gerai ir 
pigiai.

v ones nuo u 
tiliętu.

VIBslMNKAI:
1. WOLF, Prez. G. A. HAIV1\ Vit 

A. J. Bl'SSCHER, Iždininkas.
DIREKTORIAI:

A. HART, Superintendentas National 
able Castings Company, 
lokėlojas ir Laiko dabotojas 
Malleable Castings Company 
OTT, Gydytojas ir Chirurgas

Prislunskite mums tik 50c.
mt lytišku organu vyrai, 
, paliks išgydyntj ant visa- 

gyduoliu NOVO. 'Tai 
pasakyti, eudaune gyduolė, 
jau tūkstantius vyru ser- 

>. Jei esate ser- 
lytifiku nusilpnėjimu, kad ken- 
betvarke nerviū, kad nustoct 

, kad esate, nusilpnejesiam 
salios rankos arba kojos, galvos 

užkotejimai viduriu, nevirini- 
skilvio, inkstu ligą arba kitos ligos 

nemielus sapniai, baime sutikti 
kaip tai daro nokurie, palikste 
per vartojimą, gyduolių NOVO, 
tas i trumpa laika, padaris jus 
tvirtais ir laimingais, tada gi 
us nauduotis- gyvenimu ir jo 

Del iitydos, idant pertikrinti 
ii. kad NOVO gyduoles tą. p;ida- 

jums DYKĄI komplet iįt'ką. 
užtektinai ant 15 dienu,

■ mums savo antrašą, ir 
ykiu 50c krasos ženkle- 

dol apmokejima. liesu 
Malonėkite atkreipti atydą, 

maža, dėžute, bet.
kursas 

dienu, 
išsigydymui

i-



NAUJIENOS”

MmatPlirAfli i ■»#■■«■■■ ldo mirties- Antra kalbėjo p. Al. 1 
▼vIIBvh lnvw LIvlUvIU Bulotienė, “Žiburėlio” draugijos '

Gyvenimas

laiku šio miesto

jo gerą vardą už savo neiluilstan-

nierių išnaudojimas, kitų apšilę i

pirmininkė ir įgaliotinė. Kalbė
jo apie nelemtą moksleivijos pa
dėjimą šios baisios skerdynės me
tu. Ragino žmones aukauti nau
dai besimokinančių progresyvės 1 

j Lietuvos žiedų — moksleivijos. į 
I Paskutinė kalbėjo gerbiamoji; 
: musų rašytoja Žemaitė. Jos kai-:

i palydėjo senelę žemaitę nuo pa- ■ S AM SPRINGERS „a.'™"

B

FOTO GR AF ĮJOS
Pagal naujausią madą, Artistiškai užbaigti

'Puriu didelę praktiką traukime vestuvių 
veikslų ir kožnoi jaunai porai duodu nepaprastai 
puikią dovaną. Meldžiu atsilankyti ir persitik
rinti, o busite visukuo užganėdinti

Darbas atliekamas
negu kitur. Su pa

RASHINSKIS 
, nvloli 32-ros gatvės. ( 

ū oeSbO Oi® O® C”'£>

iu buvo gydymas VYRIŠKI 
puolė sveikatoje, ar ir.i <1

I’er pastaruosius 20 metų mano sp 
išlydžiau tuk-tančius vyrų, kurie 
dymo, ar tai del savo nepaisymo. 
MANO SPECIALIšKUMUi;! 
užnuodi ji.mas 

f ai ir išb< 
Mano 1 

toje paki

t i i m o*;
n irių 
nti i

n

ir jieškoti žmoniškesnio gyveni-;
mo.

Susipratę moters rimtai svars-i 
tydamos surado, jog reikia atsi-j surinkta $65.60. 
kratyti tų išnaudotojų, kurie del

p

žmoniškumo ribas, stodami už 
turtuoliu reikalus. Nuo žmonių c c

jie lupa kiek tik įmanydami bra
ngiausias kainas už netikusį ne

taip vadinamas bučernes, tai nė

verstos buvo drauge su vyrais or
ganizuoti tam tikrą bendrovę, 
kad įsteigus valdomų daiktų ko- 
operativišką krautuvę, nepai-

šventimo.
Direktoriai veikia labai atsar-

racijai didelę kauciją.
krautuvė

bus atidaryta.

ta. Žmonės juos perka noriai,

pageidaujamą ir reikalingą vi 
suomeniška ištaiga. šiaurys.

INDIANA HARBOR, IND.

Šis miestelis palyginamai ne
didelis, sulig gyventojų skaičiaus 
jame gyvena žymi dalis lietuvių. 
Lietuviai labiausia pamėgę smu
klių biznį. Esama čia nemaža 
lietuviško jaunimo. Tik gaila,

kimo visuomenės dirvoje. Tau

koše karčiamose prie biliardų. 
Žinoma, nevisi taip elgiasi. 
Randasi čia ir progresyvių jau
nuolių. Bet kol-kas jų mažuma. 
Betgi mes, indianaharboriečiai, 
nenustojame vilties. Spiečiamės 
prie vietinės LSS. 217 kuopos ir 
veikiame sulig išgalės. Ir, rei
kia pasakyti, tas darbas prade
da nešti pageidaujamo vaisiaus. 
Kuopelė pradeda kilti ir jos in- 
tekmė tarpe vietos lietuvių toly
džio stiprėja., žinoma, tai neap
sakomai nepatinka vietiniams 
“rymiškojo trusto” palaikyto
jams. Jie, kad įmanytų, šaukšte 
vandens mus paskandytų. De
ja, iu plūdimu nieks neklauso.

lankosi žymi didžiuma vietos lie-

na su 
jiems. laiku rymo

jų. Taigi jie ir nerimsta, prasi
mano visokiu šmeižtu ant socia-

dina jų biznį.
Well — šviesa ima viršų ant 

tamsos.

V. Linkiutė; Auku naudai nu- 
kentėjusių del karės Lietuvoje į 

, “žiburėliui” —'
$10.50. Viso — $76.10. ;

Linksma pranešti, kad pasta
ruoju laiku vietinis LSS. 138 kp.• 
choras sparčiai darbuojasi. Štai 
5 d. rugsėjo įvyko choro narių 
susirinkimas, kuriame dalyvavo 
nemaža ir senų choro narių, ku- j 
rie del kokių nors priežasčių bu

vakaruose. Negana to, organi-;

ką, kad įtikinus neorganizuotuo
sius apie reikalingumą soc. or- ■

organizuot dargi patį mokytoją... i 
Ar tie draugai neperdaug įsivai-; 
zdina — čia nekalbėsiu. Faktas, 
tečiaus yra, kad pas musų drau- i 

I gus esama daug gerų norų. O ;

rais darbais yra vilties, kad an-j 
ksčiau ar vėliau jie visgi atsieks 
savo tikslo. Tik patarčiau drau
gams choristams, kad butų ven
giama smulkių asmeniškų kivir
čių, kurie pastaruoju laiku taip 
dažnai kartojosi. Dabar jie iš
nyko. Nariai turėtų pasirūpint, 
kad tai niekados nebeatsikartotų.

Abelnai, ciceriečiai pastaruoju 
laiku rodo daug veiklumo ir su
manumo organizacijos darbe.

Liubčikas.

MUSKEGON, MICH.

kitur pribuvusiam darbas nesun-

darbi-

to į valandą. Išdirbysčių čia ran
dasi visokiausių, daugiausia te
čiaus yra automobiliu dirbtuvių. 
Neprošalį bus paminėjus, kad 
šiame mieste randasi nemaža 
darbų ir del merginų. Yra dide
lė pančiakinė ir kelios kitos dirb
tuvės. Pats miestukas yra gra
žus ir gyvenimo aplinkybės nc- 
prasčiausios. Gyventojų čia pri- 
skaitoma apie 36 tūkstančius.

listiškasai judėjimas irgi gero
kai pažengęs į priekį: turime net

rius,

prakalbos. Kalbėjo daugelis an
glų kalbėtojų. Prakalbas laiky
ta po “atviru dangum”. Tarpe 
kitų kalbėjo ir socialistų kandi-

Darbininkas. Jo kalba padarė
— susirinkusius.

didelį įspūdi į'

RACINE, WIS.

Rugpjūčio 27 d. čia buvo su-

iš Lietuvos — pp. Bulotams ir 
Žemaitei. Rengė suvienytos .dr- 
jos ir vietinis Lietuvos Šelpimo 
Fondo skyrius.

kalbų raciniečiai jau senai lau
kė. Taigi ir žmonių buvo nepap
rastai daug — pilna didžiulė 
'Turner’s svetainė. Susirinkusių
jų užsilaikymas irgi buvo labai 
pavyzdingas. Pirmiausia kalbė
jo p. A. Bulota apie Lietuvos 
žmonių nelaimes ir didelį reika
lingumą pagelbos, kad išgelbėjus 
daugelio gyvastis nuo baisios ba-

Ceverykų Krautuvę
VISAS

PIRKINYS
ANT

PARDAVIMO
Sam Springers $2 OC 
ir $2.50 Kurpės ... <7 O C

Moteriškos purvuotos ir No-

riai. rusiškos veršio skaros, tau 
viri, dvi skaros, pilkos ir cham-

Sam Springers 2.50r| $ H 
ir 3.50 Kurpes . . .

dauguma siūti rankom, 
gan melai,” patentuoti ir

$1.45
Sam Springers 3.50*1 
ir $4 čeverykai po

Moteriški augštos rūšies čeve
rykai, daugiausia žinomi visoje 
Amerikoje. Geriausia staila šia
me sezone, patentuotos ir geros 
skaros, apsiūti balta, rausva ir

ir 2 moter. šliperiai

rios rūšies. Pa Imituotos skaros 
ir “gunmetal,” taipgi didelis pa-

netiktai atneš jums i 
mą, neatsižvelgiant j 

nu. Mano biuras aprūpintas yra nt 
ir pyd'. mo. Ate kito pas mane.

kad gydau Jus ypatiškai taip ilgai, iki išf ydau
PASITEIRAVIMAS DYKAI

\asdien nuo
9 ryto iki G

Ui

mę.

HUI

PANEDELYJ
Rugsėjo 11 d

UŽ
Netikėtas Kainas

Sam Springers čeve 
rykai del vaikučių

vaikams ir mažiems vyrams. Jie

9Sc
Vici Juliets moterims, susega

mi ir surišami. Visokios micros

Sam Springers mo- *g O Q 
teriškos kurpes .

Aukštos rūšies kurpes mergi
noms ir vaikams; jie yra paten
tuoti ir “gan indai” skaros,

$1.29
Sam Springers vai-1 A H 
kų 3.50 čeverykai .

čeverykai merginoms ir vai
kams. Patentuotos skaros, su 
drobiniu viršum, taip-pal kaip
ir

Sam Springers 'f O
teriš. 3.50 čeverykai IU

skuros, su drobiniu ir skuriniu 
viršum, susegama muzikais arba 
raiščiais, su trumpais aulais.

V s; lando

DR. WEINTRAUB,
36 W. RANDOLPH ST. kampas Dearborn st.,

Dr. BURGESS

nuo

EUROPOS
Chicago, III. antra* aujtfcta*.

DR. BURGESS
Gydo Vyrus

Dr. Burgess sako: Mano 13-kos metų valdiškas darbas davė man pa
tyrimo ir pažinimą daugelyje atsitikimų, kūrinos sunku buln) išgydyt 
kitiems daktarams. Iš to patyriau medicinoje, bubau aptiekorium ir 
todėl gerai žinau vaistus. Naudoju juos naujausiomis francuziikvmis, 
vokiškomis ir itališkomis metodomis, apart to vartoju naujausias ame
rikoniškas metodas, kurias pats išmokau. Be skausmo ir apleidimo 
darbo Dr. Burgess suteiks Jums {čirškimą ^urtodamas 606; 9)4 Rheum 
Phil Germ, ir tt., atsitikimuose ligos kaip: Netyras kraujas. Varico
cele, Hydrocele, Stryktura, nusilpnėjimas, silpna pūslė, skausmas kryž
moje ir visas pašalines ligas, kurias užtikrinančiai išgydau, greičiau
siu laiku.

Neatidėliokite, stoka pinigų, gėdinimasis arba bailumai skausmo— 
pratęsia Jųsų kentėjimus. Ateikite šiandien — nesivėluokite. Ekza- 
minavimas dykai. Valandos užsiėmimo nuo 9 ryto iki 9 v. vak. kas
dien ; nedėldieniais nuo 10 ryto iki 12 dieną.
422 South State gatvė, Chicago Ill.

Prieš Siegel Cooper and Co. ..

Vyrai, Fasveikite
Paimkite Gydymą, kuris Jus pilnai Išgydys

I)-ro Boss apie
KIEKVIENĄ I.IUĄ ARBA SILPNUMĄ.

a s Jums Nieko Nekainuos
])-ro Boss 25 metai praktiškas patyrimas gydyme 
tūkstančių atsitikimu v ra užtikrinimas, kad jus 
gausitcGERlAUSIĄ GYDYMĄ išgydymui chroniš
ku, nerviškų, kraujo ir lOaslaptingų ligų. Ligonis 
keliauja tolimi) kelionę pasinaudoti I)-ro Ross 
patarimu. 
Ateikit iškart pirma, negu Jūsų liga arba 

silpnumas prasiplatins tolinus.

Dr. B. M. ROSS 3*’So“learborR„A”Sr 
įsteigta Chicagoje 1892. kampas Monroe, Chicago, CriUy Building.

Paimk elevatorių iki penkto augŠto.
Dvidešimts keturi metai toje pačioje vietoje. Ttfrintis mokslišką laipsnį 
ir gydytojo liesą nuo 1882 m. Ištikimas.
Valandos: Kasdien 9 iki 4. Nedėk 10 iki 1. Pan., utar., pėtn. ir sub. vak. 7 iki 8

jt • ■ — ..

U °

O

TREJOS DEVYNETUOS 
ar bet 

TREJANKA

!

Susideda iš 2? įvairių gydančių žolių ir Šaknų.
Sutaisyta su degtine arba virintu vandeniu 

yra geriausiu vaistu arba karčiu 
vynu del skilvio.

Gydo visokias skilvio ligas, nemalimą, 
gumbą, dispepsiją, išpūtimą, ricmenį, 
dieglius šonuose, krutinėję ir nugaroje, 
patrūkimą, sunkumą ant krutinės ir 
visokias kitas skilvio ligas. Geriausiai 

pataiso apetitą.
VARTOJIMAS: Vieną pakeli šitų gydančių 

augmenų užmerkti i vieną kvortą čysto spiruto 
ir tiek pat vandens, arba išvirti čystame van
denyje ir po 24 valandų gerti po pusę stiklelio 
arba mažiau.

i

t

1
if

VINCAS J. DAUNORA, Aptiekorius 
229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Kampas North ą-tos gatvės. j
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Party vietinio pavieto suvažiavi-; 
mas, o 17 — 18 dd. rugs, visos 
Wisconsin ir Michigan valstijų 
suvažiavimas. Butų geistina, 
kad ir lietuviai dalyvautų tame 
draugų anglų suvažiavime.

V. Vosys. i

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS.”

M JOSEPH C. WOLON ft fj Lietuvis Advokatas
Ruimas 902-904 National Life Bldg., 29 So.

M La Salio st. Chicago, Ill. Tel. Central 6390-6391 Uj 
M Atdara: Utarninko, kewergo ir subatos va- M 
M karais nuo 5 iki 8 vai. vakaro, po numeriu:
2 1566 MILWAUKEE AVE., . CHICAGO, ILL
X Tol. Humboldt 97. M

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEKORIUS ANT BRIDGEPORTO

WRAMS IR SUAUGIEMS
Akinjai aukso rėmuos® nuo $3.00 ir augščiau. 

L ro rėmuose nuo $1.00 ir augščiau. Pritaikome aki- 
Hk nius kiekvienam uždyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas, akių 
skaudėjimas, užvilkimas ir 1.1, yra vaisiais jvairjų H- 
gų, kurios gali būti prašalintos gerų akinių pritai- 

Y kyrnu. Ištyrimas akių nieko nekainuoja, jej peršta 
ar s^au(la nkis. Jei jos raudonos, jei galva sopa, jei 

A blogai mątai, jei akjs silpsta, netęsk ilgiau, o jieŠ- 
kok pagalbos aptiekoj, kur kiekvienam pritaikoma 

vImF akjniai uždyką. Atmink, kad mes kiekvienam gva- 
rantuojanti akinius ir kiekvienam gerai prirenkam.

S. M. MESIROFF, Ekspertas Optikas, 
sergate ir reikalaujate patarimo arba vais- 

Bw*’8 tų, ateikite pas mane. Aš buvau aptiekorius Rusi
joj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patarimus DYKAI., Galiu padaryti bile kokius ru
siškus vaistus. Aš rekomenduoju tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
S. M. MESIROFF, 3119 SO. MORGAN ST., CHICAGO, ILL.

Sidab- |GERIAUSIA LlĘTUVIŠKAl 
KRAUTUVE

Nes mes užlaikom geriausią tavorą vi
sokios ryšius, kas tik priguli prie Vyriš
ky ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau
sios ir vėliausios mados čeverykus, viso
kios rūšies marškinius, skrybėles. kepu- 

i, kas link Jaunuo-

Sučedys Jums $5 iki $10 ant siuto ar over koto.
Prisiųskitc nuims atvirutę, o mes pasistengsime 

pribūti ant paskirtos dienos su virš 500 geriausių 
inkti sau 
Mes laip-

vilnonių sanrpeliy, iš kurių galėsite pasirinkti siu 
drapanų pigiau, negu už gatavas mokat Mes taip 
gi siuvani vyriškus ir moteriškus nuo lietaus apsiau 
sius, visokios mados, nuo $2.95 iki <$17.50. Ordc 
rių imti nevažiuojam toliau 50 mylių nuo Chicagos

CUT PRICE TAILORING CO., 
1505 So. 49th Ct CICERO, 1LI

♦
»ž*

* 
♦

❖ 
♦
❖ 
♦*

lol

res, kahiierius ir viską, 
menės a psi rėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWI 
kins auksinius daiktus: 
laikrodžius, kišeninius 
ciugėliiis, visokios ryšies žiedus šlinbmiiis 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi
giai) Gražiausias spilkutes. geriausio dar
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaip svie
tiško taip ir dvasiško turinio; visokios ry
šies popieros del laiškų rašjmo ir geriau
sius muzikališkus instrumentus g ‘ 
gauti pas mus.

Mes taipgi patįs esanr 
jaučiais muzikantais. Kreipkitės į 
o mes užganėdinsime kiekvieną.

LRY”, kaip viso- 
didelius sieninius

e senai praklikuo-
mus,
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NAUJIENOS

viena

APŽVALGA

Redakcijos Atsakyt

Redakcijos
Straipsniai

Redaktorių 
Iki 5:30 vai.

tai sau pasirinko; j 
ir kurtu jų žmogus 
kiausias tarnas.

»ina ūk jų pačių polium 
nizacija, socialistų partija 
part i jos kandidatus (ode

matyti galima tildai nuo 
vakare

kių gaivalų, kurie nori svetimais 
pinigais pasidaryt sau gerų kar
jerų. Bet pas socialistus jie il
gai nepabuna.

IMA KALBĖT 
ŽMONIŠKIAU

rdais pasikrikštijus, taip Hugh 
es ir Wilsonasyra tų pačių Inte 
resų statytiniai jų tarnautojai 
Skirtumo

lįstų reikalą 
litro Komite 
(j skaitlių na

dalykai stovi. Užvis labiausi; 
darbininkai neprivalo užmiršti 
kad viešpatauti turi protas, o m

Politinis cirkas 
daugiau nieko.

icKčiip mu sau 
jis vel’ninkais 

a 1 d e r m a n u, susi m i 1 d a - tok i as

Lietuviu Socialistų 
kuris

nes 
himete, Mieli., 
nesotoj ir kiliu

i.oiorauojj, 
Pittsburgc, Mill 
\ pagailos avan

but, kad kita draugija (Lietuvių 
Draugija), kuriai pritaria “Lie
tuva”, “veikė” plačiau, bet yra 
juk faktas, kad jos veikimu dau
gelis žmonių nepatenkinti. Mes, 
amerikiečiai, girdėjome, kad ji 
tik suvalgo, kaip geras bernas 
(kalbant “Lietuvos” žodžiais), o 
darbą atlieka dažnai prasčiau ir 
už piemenį. Tai argi dabar iries 
ir turime vis kreipties prie to 
“berno” dėlto tik, kad jis yra 
didelis ir turi didelį pilvą, ir ig
noruoti jaunesnius darbininkus, 
kurie gal yra daug gabesni ir 
darbštesni?

“Naujienos” užmeta Kapsu
kui ir Stilsonui dar ir kitą pra
sižengimą: kam jie protestavo 
prieš tai, kad nebuvo užkvies
tos tūlos socialistų organiza
cijos, kuomet reikėjo protes
tuoti prieš visą seimo organi
zavimo būdą. “Naujienos” 
stovi už tai, kad Lietuvių Die
nos visas komitetas turėjo bū
ti pavęstas komitetui, suside
dančiam iš visų trijų fondų.

Pereitą savaitę “Vienybėje 
Lietuvninkų” tilpo ilgokas strai
psnis Apžvalgos skyriuje (vadi
nasi, pačios redakcijos parašy
tas) apie Wilkes-Barre’o konfe
renciją. Jisai yra taip charak
teringas kaip minėtam laikraš
čiui, taip ir beveik visai tautinin
kų spaudai, kad verta arčiau su
pažindinti su juo musų skaityto

jos organizavimas buvo toks, 
idant iškalno butų užtikrinta 
Centraliniame Komitete tiek vie
tų klerikalams ir tautininkams, 

kilo-J kiek jie norės jų turėti. Kad ga- 
Amerikos|Įėjus tą Komitetą padaryt tinka- 

tai klerikalai su tauti- 
r šaukė į konferenciją 
organizacijas, kokios 

jiems buvo geros. Jeigu organi
zacijų kvietimas butų turėjęs už 
tikslą pritraukti lietuvių visuo
menę prie Lietuvių Dienos pa
rengimo, tai juk iniciatoriai bu
tų pakvietę ir visas socialistų or 
ganizacijas, o kadangi jie to ne
padarė, tai aišku, kad jiems rū
pėjo visai kas kita.

Taigi “Lietuva” pripažįsta, 
kad vienas pamatinis socialistų 
reikalavimas yra teisingas, ir 
kad jį, prie gerų norų, galima iš
pildyti. Dabar apie antrą reika
lavimą

Kada mes parašėme, kad so
cialistai negali priimt tų sąlygų, 
kurias pasiūlė klerikalai su tau
tininkais, tai “Lietuva” šoko ant 
mus su visokiais priekaištais. 
Bet dabar jau ji atsikvošėjo ir ė- 
mė kalbėt žmoniškiau. Ji sako:

Paėmus antrąjį klausimą at 
skira.i, £
“derėtis”. Socialistai pama
tuoja savo reikalavimą trečda
lio aukų tuomi, kad jie, esą, 
gali pastatyti “Lietuvių Die
noje” net daugiau rinkikų, ne
gu tautininkai ar klerikalai. 
Gal but, tai dar yra vien tik 
plikas spėjimas, praktišku pri
tyrimu nepamatuotas. Tai 

O antra, —.kiek žino
me, tos draugijos Lietuvoje, 
kurioms socialistai norėtų sių-

tvirtindama, kad Amerikos lie
tuviai atiduotų tiktai šeštą dalį 
balsų*už socialistus? Kodėl ji 
mano, kad už klerikalus jie ati
duotų pusę balsų, o už tautinin
kus trečdalį? Gyvenimo faktai 
rodo, kad yra kaip tik priešingai: 
socialistų spauda, socialistų pra
kalbos ir tt. pritraukia daug 
daugiau žmonių, negu dešiniųjų 
laikraščiai arba jų parengimai.

Bet apie tai, kiek lietuvių bal
suotų už socialistus, galima ge
riausia spręsti pagal Brooklyno 
seimą. “Vien. I 
apie tą seimą

Socialistų “lyderiai” visas 
savo pastangas deda, kad tik 
paėmus savo valdžion ateivi- 
ją ir iš jos susikrovus sau pui
kius turtus, o paskui pasijuo
kus iš ateivijos tamsumo. Is
torija mums aiškiai parodo ko
kie socialistai yra musų darbi
ninkų “prieteliai.” Per pen
kiasdešimts metų trukšmingų 
ryksmų jie mums nepadarė nei 
už grašį vertės gerbūvio. Tai 
kaip-gi socialistų partija gali 
būti musų darbininkų parti
ja? Jeigu su jos pagelba, kai
po įrankiu kovoje, mes nelai
mėjome sau nei trupinėlio lai- 

c sukrovėme “lyde- 
milionus, o sau nieko.

iš pa tyri men
turių metų 
Likus jam prezidentu, pusan 
b .i metų siautė nedarbas ir var 
ga .. Jo viešpatavimą^ pažym

savo
Tuo jis mat pasisa 

butų bu

mai... ir as esu priešingas vi
sam, kas tik norima pasiekti 
spėkos ir prievartos keliu.”

Šitokiais akmenėliais šaudė 
anandais į prezidentą Wilsona 
republikonų kandidatas Hug
hes laikytoj savo kalboj Beve
rly, Mass 
kė, kad jeigu jis dabai 
vęs Wilsono vietoj, ta 
kelių darbininkai nei 
mėie astuonių valandų

rynos narys daugiau rūpinas 
“galijotų” ristynėmis 
kiomis panašiomis 
“kultūros” įstaigom 
žmonių reikalais.
“run is
m i, n e a t sa k y k i t e jai n

darė tokį vienijimosi pieną, kuris 
visiškai atstumia socialistus nuo 
bendro darbo Lietuvos labui. 
Taigi ne vienybę mes pasmerkia
me, o tos vienybės ardymą.

Vien. L.” rašo:

“Jeigu aš bučiau vyriausias 
Suvienytųjų Valstijų galva, aš 
nenusilenkčiau nei kapitalo, 
nei darbo, nei jokiai kitai šioje 
šalyje spėkai, neištyręs dalyki]

Tas klerikalų* organo bendra
darbis toliaus giriasi buvęs dve
jus metus lietuvių socialistų tur
tų kontrolės nariu, ir jis sako, 
kad socialistams rupi tiktai pri- 
sirinkt aukų, idant galėjus gar
džiai pavalgyt ir gerai išsimie
got. Mes-gi pažinojome vieną 
tokį “turtų kontrolės narį” Phi- 
ladelphijoje, būtent p. Borisą ir 
štai kas jisai buvo per paukštis: 
jisai veikė socialistų kuopoje (ir 
buvo išrinktas į L. S. S. turtų 
kontrolės komisiją) ir kartu ren
gėsi į klerikus, gaudamas pašal
pą iš kunigų. 'Pagalios, jisai už 
kokius tai dalykus buvo išmestas 
lauk. Taip, pasirodo, kad sočia-

rių nuo visų srovių — galėtų 
*buti, kaip mums rodosi, išpil
dytas. Mes nuo pat pradžios 
siūlėme tokį būdą, kąįpo leng- 
viausį ir pasekmingiausį būdą 
sutraukimui visų srovių krū
von. Nors “katalikai” tokiam 
budui buvo, ir yra, griežtai 
priešingi, bet prie gerų norų, 
gal dar ir galima butų tikėtis, 
kad du “katalikų” atstovai 
Centraliniame Komitete užlei
stų savo vietas dviem socialis
tam, kaip kad tautininkai su
tiko užleisti.

Šiomis dienomis Chicagoje 
atsibuvo
Sąjungos suvažiavimas, 
davė galutiną į tą klausimą at
sakymą. Kiek teko girdėti, su
važiavimas išnešė rezoliuciją, 
kurios turinys yra, sekantis:

Socialistai sueis krūvon su 
tautininkais ir “katalikais”, 
bet tik sekančiomis išlygomis: 
1) Centraliniame Komitete 
jiems turi but duota nemažiau 
trečdalio vietų, — vadinas, tu
rėtų būti po 4 nuo visų trijų 
srovių ir 2) visas trečdalis su
rinktų tą dieną aukų turi būti 
pasiųstas toms draugijom^ 
Lietuvoje, kurias jie, socialis
tai, nurodys.

Tokią poziciją užėmė musų 
socialistai; jeigu šitos išlygos 
nebus priimtos, tai jie bendran 
darban neprisidėsią.

Dabar ir kįla klausimas: ar 
socialistų statomos išlygos ga
li būti priimtos? Mes drūčiai 
apie tai abejojame. Ir delei 
sekančiųpriež;

Pirmajai so 
vimas —Jfcaęk 
tart ineitwO

nuomone, 
Bet ar tai 

Vilniečio laišku

prašpyliavęs (ris 
įimtus penkias dešimts dolerių. 
Matyt, tasai šaunus miesto ta-

“Vienybė L.” polemizuoja su 
Naujienomis” ir rašo:

Wilsonas yra taipjau kapita 
list’ų statytinis ir jų interesų gy 
nėjas, o ne darbininkų. Jeigi 
jis šiuo tarpu ir palaikė gele 
žinkelių darbininkų pusę, ta 
ne dėlto, kad jis butų pripaži 
nęs jų reikalavimų teisiu 
ar kad jam butų rūpėję darbi 
ninku labas, bet dėlto, kad ji:

J. Aceriui, Cicero, I1L Pj 
tad galima tvirtint, kad ji esanti lavote. Apteikėme kito tmwy 
“ ""

tų pakėlę streiką, tai Hughes 
bŲtu panaudojęs savo galią pa
dėti gelžkelių kompanijoms 
įveikti streikininkus, panaudo
damas tam ir teismus, ir kazo
kus, ir kariuomenę, kaip pre
zidentas Clevelandas kad padė
jo jiems pasmaugti gelžkeliečių 
streiką 1894 metais.

Koks darbininkų priedelis y- 
ra Hughes, jis jau pasižymėjo 
ne kartą. Štai, bodamas New 
Yorko gubernatorium, jis veta
vo (atmetė) įstatymų projektą, 
kuriuo norėta nustatyti didesnė 
mokestis moterims darbinin
kėms (nors dabar jis stengiasi 
labai pasigerinti moterims, kad 
sekamais rinkimais laimėjus 
sau jų balsus!). Būdamas aug- 
ščiausiojo teismo teisėjom jis 
išnešė verdiktą prieš Danbury 
skrybėlių dirbtuvių streikinin
kus ir pasmerkė juos užmokėti 
skrybėlių kompanijoms didelę 

(lyginimą

Čia prisimena Brooklyno 
seimas, j kurį tautininkai su 
atvira širdžia važiavo ir daug 
vilties dėjo. Bet tame seime 
apie 150 socialistic prieš 130 
tautininkų atstovų viską paė
mė, nepraleido nei vienos tau
tininkų rezoliucijos. O sociali
stai daugumoje buvo atsiųsti 
tautiškųjų organizacijų, o juk 
dar buvo ir taip, kad jie atsto
vavo net grynai katalikiškas 
organizacijas. Vienok’tuomet 
socialistiškoji spauda nerado 
reikalingu protestuoti prieš 
visą seimo organizavimo budį. 
Po tam sęimui nėra jau tokiu, 
kurie savie duos apsigauti, bit

desnė galia viešpataujančiųjų 
sluogsnių, ir išnaudojimas, pa
sergimas ir teisių mindžioji
mas darbininku klesos.

Darbininke” 
vienas žmogus, pasirašęs “Sun
kaus darbo darbininku”, seka il
gą pasaką apie socialistų nedo
rybes. Girdi:

mes, t 
riams

Butų indomu" žinoti, koks so
cialistų “lyderis” susikrovė mili- 
onus iš darbininkų. Klerikalų 
spauda, kuri uoliai šnipinėja kie
kvieno įžymesnio socialisto gyve
nimą, kad suradus medžiagos sa
vo šmeižimams, iki šiol dar galė
jo nurodyt tik vieną Bebelį, kuris 
pralobo, būdamas socialistu. 
Bet ir Bebelis niekuomet neturė
jo milionų, ir visa, ką jisai įgijo 
tai tiktai savo dideliu talentu ir 
darbštumu (raštais), o ne darbi
ninkų išnaudojimu. O apie ki
tus turtingus socialistus klerika
lų spauda neįstengė nieko dau
giau pasakyt, kaip tik tiek, kad 
jie paveldėjo didelius turtus nuo 
savo tėvų, reiškia, kad jie kilo iš 
turtingų žmonių. Bet ar tai gali 
but priekaištu socialistams, jeigu 
kartais prie jų prisideda koks 
vienas-kitas turtingas žmogus? 
Juokinga ! Tokie faktai liudija, 
kad socializmo mokslas yra taip 
galingas, jogei jisai padaro inte- 
kmę net ir į žmones, kuriems nė
ra jokio asmeniško išrokavimo 
kovot prieš dabartinę tvarką.

Iš antros-gi pusės, visiems yra 
žinoma, kad jokios kitos parti
jos vadovai negauna tiek daug 
nukentėti už savo idėją, kaip so
cialistų vadovai. Pažiūrėkite 
į Rusijos kalėjimus ir katorgą: 
ar daug tenai rasite klerikalų ar
ba tautininkų tarpe politiškųjy 
“prasikaltėlių”? O socialistų te
nai tūkstančiai.

Bet visai kas kita išeina su 
antru reikalavimu, kuomet jis 
statomas šalę pirmojo, — kad 
visas trečdalis surinktų aukų 
butų paskirtas tai draugijai, 
ar draugijoms, kurias jie, so
cialistai, nurodys. Šitas reika
lavimas, musų manymu, bus 
vargiai priimtas, nes jis yra vi
sai neliogiškas. Socialistai, 
gavę Centraliniame Komitete 
lygę atstovybę su kitomis sro
vėmis, negali reikalauti dar 
specialių sau privilegijų, kokių 
jokia kita srovė sau nereika
lauja. Kur aukos bus siųstos, 
apie tai turėtų nutarti diduma 
balsu 
susidedančio lygiai iš visų sro
vių. Taip visur ir visada bu
vo ir yra, taip ir dabar turėtų

Įėjo naudotieš seime tik pata
riamuoju balsu. Bet “N.” tur
būt nežino, kad Lietuvių Die
ną rengia ne fondai, bet visa 
amerikiečių visuomenė ir to
dėl svarbu prie darbo pritrauk
ti visas organizacijas, nežiū
rint kokios jos nebūtų. Socia
listai užmeta, kad katalikai ty
čia tveria daug visokių organi
zacijų, kad paskui galėtų tu
rėti seimuose daug savo atsto-

Bet “Nauj.” turėjo paste
bėti, kad į Centralį komitetą 
inėjo atstovai ne nuo organi
zacijų, bet nuo srovių. Juk ne
buvo atsižvelgta, ar daug ka
talikai turi savo atstovų, bet 
buvo atsižvelgta kaip skaitlin
ga jų srovė.

Viską, ką “Naujienos” galė
tų užmesti, tai prieš proporci
ją. Bet jei socialistai pripažį
sta demokratizmą, tai jie tuom 
pačiu turi pripažinti, kad ta 
proporcija yra teisinga, juk 
dar negirdėta, kad bent nors 
kurioje, kad ir augščiausiai pa
kilusioje tautoje socialistai tu
rėtų didžiumą. Jei visi 600,000 
Amerikoje esančių lietuvių ga
lėtų balsuoti, tai niekas nepa
tikės tam, kad butų už socialis
tus atiduota 100,000 balsų, tai 
yra 6 dalis, o vienok socialis
tams suteikiama šešta dalis 
vietų komitete. -
Pasakodama šitokius dalykus, 
Aien. L.” dedasi nežinančia,

iš kitos pusės nėra ir tokių 
(galsocialistus išskiriant), ku
rie norėtų ir kitus prigauti, nes 
tas priveda tik prie suirimo, 
prie skilimo. Jei Wilkes-Bar- 
rės seime butų elgtasi, taip, 
kaip Brooklyno visuotiname 
seime, tai socialistams nebūtų 
tekę nei pusės vietos Centra
liniame Komitete. Bet niekas 
socialistų neignoruoja ir ati
duoda jiems tą, kas jiems pri
klauso, nežiūrint ar jų buvo 3 
ar butų buvę 15. Juk vis vien 
jie didžiumą negali sudaryti, 
kad paimti viską, kaip kad pa
ėmė Brooklyno seime.
Šitaip pasakojama apie visiems 

žinomus netolimos praeities atsi
tikimus !

Jeigu “Vien. L.” nenorėtų iš
kreipi faktus, tai ji pripažintų, 
kad Brooklyno seime tautinin
kų buvo tiktai 101, o ne 130, kuo
met socialistų buvo tenai dau
giau kaip pusantro šimto. Bet 
jeigu taip, tai argi neaišku, kad 
Centraliniame Komitete sociali
stams reikėtų duoti daug dau
giau balsų, kaip tautininkams?

Paskui, “Vien. L.” visai netei
singai lygina visuotinojo seimo ir 
Wilkes-Barr’o konferencijos tei
ses. . Seime suvažiavo draugijų 
atstovai, kurie buvo išrinkti be 
jokių party viškų apribavimų. 
Visos organizacijos rinko tokius 
atstovus, kokius jos skaitė tinka- 
mesniais. O į Wilkes-Barre’o 
konferenciją galėjo but pasiųsti 
tiktai tokių organizacijų atsto
vai, kurias pakvietė klerikalai su 
tautininkais pagal išanksto pada
rytą pieną. Taigi sakyt, kad 
Wilkes-Barre’o konferencija taip 
pat išreiškė lietuvių visuomenės 
nuomonę, kaip Brooklyno seimas, 
yra didžiausia nesąmonė.

Ir yra melas sakyt, kad socia
listai Brooklyno seime “paėmę 
viską”, ir kad todėl, elgiantis 
taip, kaip elgėsi socialistai, Wil
kes-Barre’o delegatai galėjo ne
duoti socialistams nė pusės vie
tos. Faktas yra tas, kad socia
listai Brooklyno seime balsavo 
visą laiką už tokius įnešimus, ku
riems galėjo pritarti ir kitų sro
vių žmonės. Juk kaikurie socia
listų sumanymai perėjo net vien
balsiai, t. y. net ir tautininkų bal
sais. Antra, socialistai “paėmė” 
sau Lietuvos šelpimo Fondo ko
mitete tiktai lygiai pusę vietų, 
nors jie turėjo seime beveik du 
trečdaliu balsų.

Ponai tautininkai! Ar gražu 
jums šitaip iškreipti faktus ir 
meluot, teisinant savo atžaga- 
reivišką politiką?

resmano Londono, barberini 
eikėtų ne daugiau kaip dešimt 

skirtumą paša-
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kyti, taip gerai, kaip ir negy
vuoja; jų veikimas yra taip 
menkas ir taip siaurus, kad, su
lyginus jas su jau veikiančio
mis draugijomis jos stovi labai 
arti “nulio.” Jos dar tik pra
deda, ar mano pradėti plačiau 
organizuotis su iš Amerikos 
gautų aukų pagelba.

Tai yra neužginčinami fak
tai. O jeigu taip, tai kiekvie
nam šiek-tiek protaujančiam 
žmogui turi išrodyt keista, jei
gu mes, šienapjūtei atėjus, da
bar dar tik mėgintum auginti 
sau berną iš piemenuko, kuo
met čia pat galime pasisamdy
ti sau jau pilnai suaugusį ir ga
lintį dirbti berną. Eikvoti di
delę sumą pinigų (visą trečda
lį) eksperimentams, berods, 
nebūtų labai liogiška, o šiuom 
kritišku laiku nebūtų gal ir 
teisinga.

Kaip ten nebūtų, viršminė- 
ti du socialistų reikalavimai, 
paimti sykiu, išrodo 
išpusti.
Antram reikalavimui 

va” nepritaria. Bet 
Kad socialistai neturėtų teisės 
reikalauti trečdalio aukų, spren
džiant pagal socialistų spėką, to 
“Lietuva” nedrįsta tvirtint, nors 
ji ir abejoja apie tai. Ji nenori, 
kad trečdalys aukų eitų pagi so
cialistų nurodymą tiktai todėl, 
kad socialistai remią tokias orga
nizacijas, kurios, j 
“kaip ir negyvuoja 
yra tiesa 
“Lietuva” galėjo matyt, kad 
draugija (Agronomijos ir teisių 
pagelbos draugija), kuriai sim
patizuoja socialistai, yra remia
ma progresyvės visuomenės. Ji 
žino taip-pat, kad toje draugijo
je veikia žmonės, turintįs didelio 
užsitikėjimo ir Lietuvoje ir čia. 
Ir beto ta draugija jau išgyvavo 
daugiau kaip metus laiko, nežiū
rint visų karės audrų.. Kaip-gi
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“Atžagareivių blokas
Taip

na tą suėjimą bendran darban, 
kuris turėjo vietą Wilkes Bar- 
rėje. Tuom savo pasveikini
mu “N.” išduoda pačios sau 
“viroką”, nes jos suėjimą vie- 
nybėn del Lietuvos gelbėjimo 
vadina atžagareivišku. Jei 
vienybė yra atžagareivišku da
lyku, tai peštinės, nesutikimai 
yra pirmeivišku darbu. Na, 
žinosim bent ką reiškia pirmei- 
viškumas.

Čia “Vien. L.” meluoja, nes mes 
visai ne už tai pavadinome tą 
konferenciją “atžagareivišku 
bloku”, kad joje suėjo į daiktą 
įvairhj srovių žmonės, o už tai, 
kad klerikalai su su-

skaitanti apie keturis šimtus 
tūkstančių narių, tai didele jie- 
ga, su kuria reikia nasiskaitv-

simpalijos, bet ir apskritai vis 
da r b i n i n k ų. Bin k ima m s a t( 
jus, už ką gi jie balsuos, jeig 
ne už savo prietelį-Wi!soną?

Tai toks jo išrokavimas. Ih 
darbininkai neprivalo leistic 
sau akių dumti nei pono Wils< 
no “prietelingumu.” Kaip r< 
publikonų ir demokratų part 
jos yra kapitalistų partijos -

vosios partijos ir 
sigavus juos jei 
kapitalistų meške
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Naujienų n r. z 14, 4 
“Rezoliucijoj apie karę” 
ta zeceriška klaida, kurią 
Ii taisome 
no

Devanes bus duodamos per vieną valandą nuo 6tos iki 7tos vai. vaK., kiekvienas būrys tame laike gaus savo dovaną £

dina ir tada jos pagamina dau
giau adrenalinos; tada žmogaus 
akių lėlutės išsiskečia, širdis pra
deda greičiau plakti, oda ir plau
kai sukietėja, lupos išdžiūsta ir 
kraujo spaudimas pakįla. Tokiu 
budu adrenalįna ir padaro žmo-

kadan
blogas pasekmes 

i sumai, i odei, Kad apsisaugoti, turi nešti sa- 
nundelius tiesioje rankoje, pasiimti pasilaiky- 

prilaisylų rankenų kairiąja ranka ir pradėti

mergii - 
vienas dole- 

J. Urbwti®.

P. K. klausia: “ (1) Ar gaii 
trijų mėnesių kūdikis džiova sir
gti? (2) Ar džiovą gali kūdikis 
paveldėti nuo tėvų?

-1. - Gali.
2. Džiova yra nepaveldima li

ga, bet džiovininkų vaikai pap
rastai labai greitai nuo tėvų džio
va užsikrečia.

Daugiausia nelaimingų aispiKimų galima apsi 
saugoti, didesniu apsisaugojimo veikimu. Tasa 
faktas įvykdinamas šimtų publikos organizacijų 
eikvojant tuksiančius do 
Šis mieris rišasi su abclnu 
talpinusi dirbtuvių plotus

trečioj kolum- 
j 8-toj eilutėj nuo viršaus iš- 
i u sd i n t a: “ k u o gr ei č i a u šią
vą,” o turi but: kiiogriežčiau- 

iq kovą.

uždyką duodu rodą mote 
Moters, jeigu norite gero už 

palago savęs ir kūdikio, tai pasi 
nes mano patarnavimas užga

Tūlas galvočius pasakė, kad 
daug mokslo yra geras daiktas, 
bet mažas su mokslu apsipažini- 
mas yra labai kenksmingas. 
Man norėtųsi tai pasakyti tiems 
žmonėms, kurie panašias knyge
les rašo. Kai žmonės gyveno mi
škuose sykiu su beždžionėms, tai 
žalias maistas jiems ištikrųjų bu
vo tinkamiausias, bet dabar gy
venti vien žaliu,.nevirtu maistu 
yra ir nesveika ir kvaila. To
kias “žinias” gali skelbti tik žmo
nės, kurie neturi supratimo apie 
musų kūno sudėjimą bei nesis
kaito su tuo, jog jie gyvena dvi
dešimtame šimtmetyje.

Kumisas.

išlipimą is karo, nej: 
prie durų, kuris yra 
išlipant. Moters pasažierės visuomet turi 

:ia padarytos rankenos su tie- 
žemyn j) 
upa visa

apsvietos mieriui. 
augojimo dalyku ir 
lių ir mažų, kasyk- 
bėgiojimą ir tam

136 Pl., 1
Prot. Raštininkas. Petras Lukauskis.

Ncspe- 
hotelyj, 
naujas 

mirė, o prisiren- 
aku šoris Ghmie-

Parengtas

BALTO DOBILO KLIUBO

Pereinant užpakali karo, visuomet turi būti at
sargus ir žiūrėti ar kibi s karas ar vežimas iš kitos 
pusės ncaįvažiuoja, šis turi but mokinama vai

dinę per neži-

Ave. 
kas 

7:30 
t ai nėję, 

iio-

nojimą kaip apsisaugo
Peržvelgus šias dvi paprastas tiesas 

daug užtikrinimo ir susimažins ant g: 
minai atsitikimai.

MRS. ANTONINA SHUSHO
Turiu patyrimą moterų ligose, teisingai patar 

nauju prie gimdymo 
rims ir merginoms. J 
žiūrėjimo prie 
šaukite A. Shusho 
nedin kiekvieną moterį.

3813 SO. KEDZIE AVENUE

supykęs ar nusigandęs.
Jei paimti adrenalina ir įleisti 

į kraują, tai žmogų galima be
veik piktu ar išsigandusiu pada
ryti. Aiškiai žinoma, kad pirm 
didelio sujudimo visuomet dau
giau adrenalinos tampa į kraują 
paleista.

Tyrinėjimai parodė, kad antin- 
kstinės gilės išgązdintų kačių y- 
ra balzganos ir dėlto užturi ma
žiau adrenalinos.

Jei kūne nėra užtektinai adre
nalinos, tada žmogus jaučiasi nu
puolusiu dvasioje, be energijos, 
silpnu, nedrąsiu, nervišku ir tam 
panašiai.

Vienok reikia pasakyti, kad 
minėtų gilių funkcija da toli gra
žu nėra žinoma. Vienok jau 
pradėti tyrinėjimai daug gerų ži 
nių suteikė. Tūli net pradeda 
sakyti, kad visus musų pajauti
mus kontroliuoja adrenalina, 
vienok nors tame yra truputis 
faktų, bet reikia da jų daug dau
giau.

Brazausko
1410 So. 49th avė., 1-mą valan-

d.-m# naudingų 
^akų. Juokų Ir 
■\part to, yra į- 

■ k\rius del roo-

Columbia Svet, kampas 48tos ir S. Paulina St.
Muzika nario H. Reksneričio Tikietas 25c Ypatai
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Pirmininkas, Domininkas Shatkus,
344 E. 116fh Str. 

Pirm. Pagelbininkas, Antanas Bagužas, 
------- N212, Riverdale, I1L

209 E. 107th St 
»

Frank Jurkus,
355 Kensington Av*. 

Shedvillas,
341 Kensington Ave. 

atsibuna kas paskutinę 
pėtnyčią kiekvieno mėnesio, 7:30 vai. va
kare. F. Shed vi Uo svetainėje po No. 341 
Kensington Ave.,

Susirinkimai atsibuna kas paskutini ne- 
vakare. South West Side G. Chernauskio 
svetainėj ,1900 Union Avė kas trečia suba- 
ta 7:30 vai. vakare.

lauk ilgai, nes vėliau kaina ra 
si bus padidinta.

Adresuok šitaip:

viskas, barni 
visas sūnyki 
linis nuo dra

jo vyrai papietauti Planters 
kaip heroldų paskelbtasai 
dienraštis negimęs 
gęs prie operacijos
liauskas atidavė ponui Tananevičiui 
tutsis ir nukratęs nuo kojų dulkes ant 
“Kataliko” slenksčio, tarė: — Good

Kumisas yra raugintas kume
lės pienas. Kumisas yra geras 
maistas
bet tūlose ligose jį negalima var
toti. Kumisas susideda iš 2,2% 
proteino, 1%% cukraus, 2% 
riebalų, 0.9 % druskų, ll/2 % h1- 
koholiaus ir 9 % pieno rūgš
ties. Labai panašus kumisui yra 
taip vadinamas kefiras.

Chicagos Gatvekarių
Transportacijs

Sts., Chicago, Ill.
Aš esu užinteresuotas jūsų Už Dyką Knygos Pasiulynimui ir norėčiau 
ygų, umu laiku.

Telephone Yards 5191

Brighton Park-Registnsota

■igu taip, lai nusipirkite 
išdirba Mentholatiun' Co. 
ir apliekoriai pripažįsta 

mosimi veidą prieš einant gult 
vakarus, padaro veidą tyru ir 
Mosi is išima visokius spuogus 
(pienius), saulės nudegimus ir 

$1.00.

Musų didelėj mašinerijoj—ku
ne — randasi du maži kūneliai 
(gilės), kurios atlieka stebėtiną 
darbą. Šiuodu kūneliai randasi 
viršuje inkstų ir užtat vadinasi 
“antinkstinės gilės.” šios gilės 
pagamina ir tiesiai į kraują pa
leidžia savo rųšies skystimą ad
renaliną vadinamą, kuris pakelia 
(padidina) kraujo spaudimą, iš
varo iš jaknų ir muskulų cukrų 
į kraują ir sumažina kraujo 
krekėjimą.

Kada žmogus pamato kokį 
nors baisų reginį, tai per mažus 
siūlelius — nervus — į antinksti-

¥ negali gaut, kreipkis į:9 Žoles nuo
2 P. J. BALTRŪNAS PROF. Q
■ 1709 S. Halsted St., Tel. Canal 6417. Chicago, III. 9
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LIETUVIŲ AMERIKOJ 
KLIUBO ADMINISTRACIJA.

Chicago, HL
F. Šalkauskas. Pirm.,

3423 So. Halsted St
Mr M. Youdis, Pagelbininkas,

3252 So.. Halsted St
D. Gulbinas, Prot. Raštininkas.

3213 So. Wallace St
J. Gustaitis, Turtų Raštininkas,

2934 W. 39th Pl.
T. RadaviČia, Kasicrius,

936 W. 33rd St
Geo. Lookas, Užžiurčtojas Organo,

3031 So Uniop Ave.

Kožnas vyras turi pareikalauti umu 
laiku vienų is tų Stebuklingi} Knygų. 
Vyrai, kurio mana alsivest* vyrai li
goti, silpni, nerviški ir išnaikinti — 
vyrai negabi pri darbo ir ne galingi 
nauduotis priimnumo gamtos—visi tie 
vyrai turi pareikalauti vienų, iš tų 
didžios vertybes medikališkų knygų. 
Knyga ta pasakys kaip vyrai naikiu 
sava gyvastį, kaiį) jie įgauna ligas ir 
kaip jiems gali būti sugrąžinta svei
kata, stiprumus ir spėkas trumpu lai
ku ir su mažais kaštais. Jeigu nori 
būti vyras tarp vyrų—stipras, resnas, 
energitiškas vyras, 
ta knyga parodys 
kelią.

■ DR. J. RUSSEL PRICE CO., L*204M«d isom & Clsuton 
Godotinasai:- 

gauti vieną iš tų k 

Vardas ir pavarde.

Adresas. . ................

panašiai.
Su speciališku paliudijimu nuo gatvekariais va

žiuojančių pasažierių ir pėsčių einančių gatvėmis, 
kur įvesti karai, tenai yra kelios paprastos teisės, 
kurios turi būti su visais artimos.

Ona R. — Klausia: M^an į 
rankas pakliuvo anglų kalboje 
parašyta knygelė, kurioje tvir
tinama, kad jei mes valgytume 
nevirtą maistą, tai butume svei
ki ir ilgai gyventumėm. Ką jus 
anie tai manot?”

skaisčiu.
ir demes
lašus. Kaina dėžutės 50c ir

J. RIMKUS
Holbrook, Mass

Geriausia Lietuviška Banka
TOWN OF LAKE SAVINGS BANK 

Joseph J. Elins, Savininkas.
4600-1G02 SO. WOOD ST., CHICAGO, ILL.

Priimame pinigus į banką užčėdijimui nuo vie. 
no dolerio ir daugiau ir mokame 8% vatomis ant 
metų. Siunčiame pinigus į visas dalis svieto grei
tai ir teisingai. O svetimų žemių pinigus maino
me, perkame ir parduodame. Taipgi parduodame 
fiifkortes ir tikietusr ant visų linijų j krajų ir iŠ 
krajaus. Musų banka parduoda namus ir lotus 
Chicagoje ir apielinkčje ant lengvų išmokėjimų. 
Taipgi apsaugoja — asekuruoja namus ir nami
nius daiktus nuo ugnies. Išdirba visokius doku
mentus ir duoda rodą reikalujantiems, tik kreipki
tės.

h didžinosis darbinio
ACK dabar eina dvijfa

1 X pfwJajiiy
\ i u ucr •

Skaitlingai suvažiavę delegatai pen- 
r tris naktis durnojo, 
o ką nutarę, kai gand

rai, suplasnojo ir išlėkė visi. Bet 
vienas gandrų pasiliko 
sausa vieta ir, tiesa 
toks, kur 
žavėjo jį Chicaga 
veidės...

DRAMOS IR CHORO SKYRIAUS 
VIRŠININKAI.

M Girnius, Choro Vedėjas.
2947 W. Armitage Ave.

F. Sadauskas, Choro pirmininkas,
3252 So. Halsted St.

F. Mažonis, choro sekretorius,
3252 S. Halsted sL

Mitingai atsibuna kiekvieną pirmą ne- 
dčldienį mėnesio 1-mą valandą po pietų T. 
Radavičiaus svetainėje, 936 W. 33-čio» 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro Ir 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro repeticijos ^tsibuna se- 
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repeti
cijos atsibuna pėtnyčiomis, 8-tą vai. vak. 
Taigi, jauni vaikinei ir merginos, jei my
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainose 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu
lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut. Kliubo, 
nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis, 
lošimais, bet taipgi ir pašclpiH i goję. Tei
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privalo 
prisidėti prie jo auklėjimo.

Su pagarba, J.LA.T.K.

Amerikos Lietuviy Mokykla
Mokina Angliškos kalbos

” Lietuviškos kalbos
” Aritmetikos
” Knygvedystės
” Stenografijai
° Typewritting
** Pirklybos teisių
” Abelnos Historjos
” Suv. Valst. Historijos
M Geografijos
° Pilictystės
” Politiškos Ekonomijos
” Dailarašystės
Mokinimo Valandos:

NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.
VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30 

3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS 
SAVITARPINES PAŠALPOS VALDYBA 

1916 METAMS:
\ Galskis, pirmininkas,

1327 N. Robey st
C Czepukas, nutarimų rašt.,

1648 W. Division st
). Kulikauskas, turtų rašt.,

1841 Wabansla avė.
J. Mačis, iždininkas,

1275 N/ Wood st 
)r. Kvotėjas, Aug. Moldenhouser,

1554 W. Chicago, avė.

SifliisiĮ arba Užnuodijimų Kraujo, 
Triperių, Pulavimų, Nusilpnėjimų Gy
vybės, Užkrečiamais Ligais, Lytiškai 
šlapinamais Organais, Dusulių, Negruo- 
mulavimu Vidurių, Prietvarką, Slogo
mis, Mc m oro id ai s, Reumatizmų, Pilvo, 
Jaknų, Pūsles ir Inkštu Ligomes?

Ar turi skaude.pinus strėnose, sąna
riuose; galvos šk<iudėjimus; blogų a- 
potitą; surugusi ])ilvn; atsiraugėjimus; 
ar vend; ar turi tulžies užpuolimus;

*apą; tani- 
i miegoti; 
esi nusilp- 
tas: ner-

A. C. W. of A. LOCAL 269. 
VIRŠININKŲ ADRESAI: 

Prezidentus, A. Chapieils,
4812 W. 15lh SL, Cicero, Hl. 

Vicc-Prezidentas, J. Karlikauskas,
2013 Wabansla Ave.

Globis,
2018 S< 

Iždininkas ir Biznio Agentas.
1683 Milwaukee Ave^ 

Turtų rašt., J. Vaišvillo,
1683 Milwaukee Ave.

Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave.
Valandos: nuo 5:30 iki 7 vakare..
Main office: 818 W. Harrison St., Chica

go, 111.
Susirinkimai atsibuna: North Side, At

las svetainėje, 1436 Emma St., arti Mil
waukee Ave., kas pirma pėtnyčia 8 vat 
dėdienj kiekvieno mėnesio F. Brazausko 
svetainėje, 
dą po pietų

VYRŲ IR MOTERŲ APSVIETOS 
DR-STeS CICERO. ILL., VALDYBA

Pirmininkas, A. B. Liutkus,

msakys jums apie tuos 
r lengvoi kalboi teip 
u prasti ji ir naudotis 

pamokinimų. .Ji yra krautove žinios ir talpina tikrai tokius daiktus, 
vyras, jaunas ir senas, turtingas ir biednas, nevedęs ir vedęs, sergąs 
žinoti. Atmink, jog ta knyga yra absoliutiškai už dyką, užmokam pačtą 
vertos niera paduotas medikališkas vardas. Nk: 
Paduok sava vardą, pavardę ir adresą aišh
DDunatMr HM m r t j.n oMstM u w«»v n r. * n i* r

AR SKAITAI “LAISVE";
i dar neskaitai, tai tuojau ui 
l arba pareikalauk vieno nu 
paii

TAUTIŠKA DR-STE MYLĖTOJŲ 
LIETUVOS BROLIŲ IR SESERŲ.

KENSINGTON, ILL.
Vincentas Miltakis, pirmininkas,

361 Kensington Ave. 
Vladislovas M a r k a u sk i s, vice-pi rm i n i n kas,

355 Kensington Ave. 
Juozapas Urbulis, protokolų raštininkas,

358 Kensington Ave. 
Vladislovas (iudaitis, turto raštininkas, 

11314 Indian.!
Antanas Enzbigelis, kasierius, 

352 Kensington
Draugystės susirinkimai atsibuna 

pirmą pėtnyčią kiekvieno mėnesio, 
vakare, FranciŠkaus Shedvilo svt 
po num. 341 Kensington, Ilh Naujai 
rintiems įstoti į šitą vir.šm’inėtą draugystę 
kaip vyrams, tain ir moterimis 
nom 
ris.

| Aš Alena Kostovska, Šiandie Pasirodau Visai Publikai Akyse !
Kas mane išgelbėjo nuo varginančių ligų? 5 
Salutaras Bitteris. Aš per praeitus 4 me- 9 
tus buvau vos tik gyva. Aš kentėjau nuo C 
nevirinimo pilvo ir dispepsijos. Mažai 1 
tegalėdavau valgyt ir suvalgytas muistąs ę 
suteikdavo man daug nesmagumo — alsi- A 
liepdavo skilvyj skausmai, rėžymas, gur- " 
girnas vidurių. Diegliai suimdavo po kru- A 
tine, šonuose ir strėnose. Niekur aš ne- v 
gavau pagelbos del savo sveikatos. Bet S 
kada as pradėjau reikalauti Salutaras Bit- f 
teris ir Salutaras, Regulaatria, del mote- C 
rų, pradėjau gerai jausties, gerai valgyti f 
ir dirbt, pasidarė smagu viskas. Per 6 mė- ę 
nesiūs aš savo paveikslą nebegaliu pažint 1 
ir palikau laiminga naudodama Salutaras " 
Bitteria. Kaina $1.00. Galima gauti ge- A 
resniuose saliunuose ir aptiekose, o kur " 
SALUTARAS CHEMICAL INSTITUTION 2 

visokių kūno blogumų. ■

JO
j, į



NAUJIENOS
ora

Visų aukų

Jūsų Namuose

Privatiškos Ligos
Rakandai, Karpetos ir Pečiai

Maloni

Vidikas

STATE SANK CHICAGO
Dovanas dykai del'koino pirkėja

ran- 
visa

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827-29 BLUE ISLAND Ave.

Inleidimai
606 už $15.00

Chicago

alistas v\ 
diplomas 
užganėdi

Be 40 tūkstančių žmonių, kur turi pasidėję 
savo pinigus šiame banke, čiajau sudėta Su
vienytųjų Valstijų valdžios, Illinois valstijos 
ir Chicagos miesto pinigų.

Iiai, neti- 
timpa at- 
i, jaučia
mi n Minti, 
s išgydys

Lietuviai, kuriems rupi saugumas jų pini 
gų, tegul pasideda šitame banke. Daug lie 
tuvių yra pasidėjusių čia savo pinigus, ii 
džiaugiasi.

Bankas moka 3%. Atdaras nuo 9 ryto iki 
3 vai. po pietų; Sukatomis iki 2 vai. po pietų, 

įsidomėkite adresą,

J. Riškus . . . 
i1’. Eismontą 
V. Giedraiti

Kampas La Salle ir Washington Sts 
prieš City Hali.

kalbėti, nes kitaip gali jo redak
toriams priseiti eiti i gyvulių 
skerdyklas trekus stumdyti.

Vienas darbininkas paklaus
tas: “Kodėl kunigija priešinasi 
naujam darbininkų kilimui?’’ 
atsakė, kad jeigu valdžia pereitų 
j žmonių rankas, tai tiems po
nams reikėtų eiti dirbti ten, kur

Lietuvos Šelpimo
Fondas

'^WhlGf,®
/Vi t QUART

AS duodu Kainas ui pa
tarnavimą pagal jųsų išga
lę. Neaikvokite laiko, tuo
jau s rašykite pas mane. Kal
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:
Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedaliomis ir Šventadieniai* 
nuo 8 ryto iki 12 po pietij.

Mano ofisas arti 18 gatvia 
ant banko.

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir PhiladeL 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO, 
Ant antrų lubų.

SKAITYTO J U
“ BALSAI^

aš dirbu, o jeigu tuos tarnus at
siųstų kas dirbti, tai jie nebeno* 
retų belaukti peklos ir nelauktų 
kada jie eis į dangų negyvais, bet 
lauktų kad juos greičiau perkū
nas nutrenktų. Ar ne tiesa?

Tie valdžios ir kapitalistų ber
nai pilni veidmainystės žengia į 
tarpą darbininkų klesos ir rodo 
jai savo “gerumą”, bet darbinin
kai turėtų tuos neprašytus “ge
radarius’’ išvyti iš savo tarpo.

gydo ypatiškai 
sugrąžinta 
išbandytos ir pertikrintos, kaip gaUma butų greičiau- 

yra jums gera 
i ir pasinaudoti jo daugelio metų patyrimu, 
p Kainos žemiausios. Galima sulygti ant 
geriausiai intaisyti ofisai ir laboratorijos, 

Gal jus turit paslaptingą limpančia ligą, kuros 
Visi siniptonai ligų yra prašalinami greitai. Neatidėliokite, atei-

t)r. Hodgens, atvažiavę iš ki-

Netikėtai man pakliuvo į ran
kas keli “Draugo” num., kuriuos 
atidžiai perskaičiau. Ne dėlto 
aš juos skaičiau, kad juose radau 
vien bernavimą Rymo popui ir 
darbininkų išnaudotojamas z ka
pitalistams, bet dėlto, kad jis mo
ka taip švelniai lįsti į darbinin
kų minias. Jis yra šimtą kartų 
gudresnis už senesnius klerikalų 
laikraščius. “Draugo” abazas su 
Maliausku būtinai nori intikrin- 
ti darbininkus, kad Romos kata
likų tikėjimas esąs darbininkų iš
ganymu. Tas netiesa. Jei tikė
jimas yra tokis geras, tai jis tu
rėjo progą per 1915 metų pada
ryti ką-nors gero darbininkams. 
Bet ką jis per tuos ilgus šimtme
čius padarė? — Ogi sau gerus 
laikus, o darbininkams vien ver
giją

Ar gali “Draugas” atstovauti 
darbininkų reikalus? Ar gali 
darbininkai jį skaityti savu laik
raščiu? Ne!' Kodėl? Dviem 
ponams negalima tarnauti. Jei
gu jis tarnauja ponams, tai ne
gali tarnuti vergams. Jeigu jis 
kalba apie darbininkų reikalus, 
tai ne dėlto kad jis nori kalbėti,

Aukos Liet. šelp. Fondui surink
tos pp, Bulotų ir žemaitės pra
kalbose 7 d. rugs. (Sept.) Chicago

Jus norite geriausio—niekas nėra 
pergerai Jūsų Draugams. Joki na

mai neturėtų 1/uti be augštos rųšics 
degtines pasižmonejimo tikslams ir 
sveikatos apsaugojimui. Gydytojai 
visur pa taria z

S O L O Rye
T u r t i n ga—L e n g v a

“Cash” arba lengvais išmokėjimais
Ateikite ir pamatykite ir persitikrinkite, kad galite sutaupyk 

nigų. Mes turime užtektinai pardavėjų, kurie kalba lietuvišk 
patarnaus Jums ktiogeriausiai.

606 del
— syfilio, pučkų, triperio, genore-
Mes gva ran tuoj ame savo išgydy- 

genausia, “iššutinkit.” Kiekviena 
šaltiniu.

DR. C. H. HAIR
Specialistas

Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak
taras sako: Mano 17 metų valdiška tarnyste 
davė man patyrimą ir pažinimą (langelio 
sunkių atsitikimų, kuriuos sunku buvo per
galėti kiliems specialistams. Naudojuos Dan

tiškomis inetodomis, o taipgi ir amerikoniš
komis, kurias išmokau šioje šalyje. Mano 
speciališkumas yra pasekmingas gydyme už- 
sisenėjusių, chroniškų, paslaptingų ir priva- 
tiškų ligų, užnuodijinjo kraujo Geras su- 
taisymas vaistų del kraujo. Valo greitai 
kraują. Prašalina viso kūno užsistovčjimus, 
jeigu turite. Jeigu turite pilve, šonuose, kry
žiuje skausmą, širdies mušimą, kojų 
kų prakaitavimą, nemalonų kvapą 
tai greitai prašalina, Mano pilno rinkinio 
Bakteriologijos Laboratorija ir X-Ray spin
duliai Roeiugeno atras tikrą priežastį jūsų 
ligos. Egzaminavimas ir patarimas dykai, 
nežiūrint ar gydysitSs, ar ne.

Motor BIdg.
B MJIcmJLjL Paimk elevaterį,

Kambarys 122.
PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE.

39 SO. STATE ST., KAMPAS MONROE, 
ėhomis nuo 10 ryto iki 1 vai. po pietų 
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Ned

Dr. Hodgens sako 

Vyrai Neapsirikite’
Pareikalaukit gero gy

dymo išpradžių, o jus su- 
rėdysit laiko ir pinigų — 
abejotinas gydymas yra 
pavojingas.
Moksliškos metodos išgydys 

užnuodintą kraują, skausmingas 
ir chroniškas urinariškas ligas, 
silpnumus ir nerviškumus.

ši puiki kode virtu 
vėj tinkama, labai dru 
ta, tiktai

w »nir. ‘

‘ Dr. Renter
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyru ir moterų ligų. 
Chroniškos ligos vyrų ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO. KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS. 
LIGOS PŪSLĖS, INKSTU, 
PILVO, KRAUJO, NERVU 

IR SKUROS.
PATARIMAI DYKAI.

Užsisenėjusios ligos, rei- 
yra mano speciališkumas. 
delis skaitlius pasekmingai 
kalaujančios ilgo gydymo, 
Mano rekomendacija yra di- 
išgydytų pacientų.

ryno ąžuolo stalas, su p 
idelėm gražiom kojom, tik

$8.95 .

K. Buožius ... 
J. Krisčiunas .
J. Janušas ....
K. šlauteris ..
K. Jankaitis . . 
Pr. Vaitekūnas 
J. Andzelevičia 
J. Gesitinas . . . 
Ona Lapenas . 
St. Selkunaitė . 
E. Pelienė .... 
J. Konchus . .. 
Agota Geserauskienė . . 1.00 
P. šimkaitė ................. 1.00
P. Mikalaucka 
S. Drigotas

u o jo
sai bankaR ft" * ik ■

Įg-OYI šiandie jo kapitalas
gįau j<ajp beturį milijonai astuoni 

šimtai septyniolika tūkstančių dolerių — 
$5,000,000.

y veninio dziau 
stiprus ir sveika: 

moka tą atsiekti.
tikrą kelią į gerbūvį.
panaikinimo pūslių, su 
prakaitavimo, prašalįni 

uit veido, pleiskanų ir neina

Kiekvienas iš musų žino, kaip svarbu 
gsmas, geras upas, šeimyniška laimė 
organizmas, bet ne kiekvienas

Musų užduotis nurodyti jums
Taipgi pasiūlome Liudus del 

kietojimjo skuros ant kojų ir jų 
mo, šlakų, karpų, spuogų 
1 onaus kvapo iš burnos.

Rekomenduojame naują būdą del auginimo plaukų ir 
nudažymo pageidaujama spalva, o taipgi ir aparatus del 
atitaisymo nosies formos.

Duodame tikrą būdą kaip išsigelbėti nuo rūkymo, gir
tuokliavimo ir užsigėrimo.

Pasiūlome įvairius vyriškus ir moteriškus guminius 
ir kaučukinius prietaisus, namines aptiekėles, taipgi da
ktarus prieš chroniškas slaptas ligas, triperį, sifilį ir t.p.

Perskaitę musų apgarsinimą netrukus kreipkitės į 
mus, pridedami markę atsakymui ir mes jums duosime 
tikrą būdą ir patarimą prieš kankinančią jus negalę.

SKUBĖKITE, KIEKVIENA MINUTĖ BRANGI.
Kreipkitės raštu; jūsų susirašinėjimai ir užklausimai 

užsilaikys pas mumis paslaptyje.
Su tikra pagarba,

Progress Medical Co.
671 N. Dearborn str., Chicago, Ill.

Situ automatiška supyklė veikia 
kaip laikrodis. Kitose krautuvėse 4 
parsiduoda už $7.50, musų gi kaina o

S.4.S3 2

telefonas Canal 3737

akuserka *31,000,000.00
Suviršum depozitų turi dabar didžiu’ 

lis Valstijos Bankas=State Bank v
’ of Chicago

įsteigimo 1879 metuose ta- 
nuolatos augo taip, kad 

itsarga yra dau

užnuodyto kraujo
jo, reumatizmo.
mą kada bus
ypatybe karštų
Pasikalbėjimas DYKAI

C. R. LAYTON M.D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS. 14 S. HALSTED ST

| Nauja Krautuve Laikrodėlių |
Visokių auksinių ir sidabrinių papuošalų, ypatingai « 

p laikrodėlių, šliubinių žiedų ir 1.1., parduodu pigiausia g
? i<<ėna. Gerai taisau visokius laikrodėlius. Kviečiu g
0 savo draugus ir pažįstamus ateiti ir pamatyti mano §
0 hau.i'ė krautuve. Adresas: g
i J. VENCKUS, |
P 993 w. 33rd St., prieš pat šv. Jurgio bažnyčią, Chicago g

Halsted Furniture Co.l

(Bedakcija neatsako už nuo 
inones, išreikštas šiame 

skyriuje,)

Labai smagus* akstinas—gardus ir skanus \M 
idealįška degtinė šeimynos vartojimui.

Imk Namon Bonką šiandien!
STRAUS BROS. CO. - Distillers . Chicag

1936-1938 SO. HALSTED STREET
2 durįs j šiaurius nuo 20-tos gatvės.

Ši puiki šėpa indams 
susidėti, su stiklinėmis 
durimis, labai puiki ir 
naudinga virtuvėj, tik-

$6.95

•NEDais'o BLENDčP

Chicago,

hnčianliejie — Čia Jūsų Pagalba,
MUSU UŽDAVINYS ateiti pagelbon visiems kenčian

tiems įvairiomis negalėmis ir ligomis naujai išrastais ir 
ištirtais medicinos budais.

Musų pasiūlomi vaistai prirengti iš įvairių ŠAKNŲ, 
ŽOLIŲ ir ŽIEDU, užpatentuoti ir užtvirtinti žinomų 
profesorių ir medicinos žinovų.

Ypatingą alydą atkreipiame į sekančias negales, ku
riomis kenčia beveik kiekvienas iš musų, kaip lai:

VYRIŠKAS IR MOTERIŠKAS NUSILPNĖJIMAS.
SAUŽAGYSTĖ IR JOSIOS PASEKMĖS. I nius, jus neturėtumėt apsivesti 

Kraujo užnpodijimas, seni skaus 
mai, spaugų augimas ir kitokios odo:

I ligos gydomos pasekmingai Dr. IIO
’ DGENŠ. Ypatingos kraujo celių g>' t_______

duolės. Jos veikia tiesiai ant kraujo celių, prašalina nuodm 
dorinius organus į normališką stovį.

IŠTINUSIOS AR PASIDIDINUSIOS GYSLOS silpni krat 
I kusi kraujo cirkuliacija, širdies virpėjimas rukštumas vidur 
I mintis, trumpas kvėpavimas, drebėjimas sąnarių, lengvi misi 
Į mas nuovargis iš ryto, tinginyste. Vienos savaitės gydymu Ii 
į Ar jus dar ilgiau kentėsi! ar atsiduosi! gychties Dr. Hodgt 
j jus pasekmingai į trumpą laiką.

SILPNI NERVIŠKI VYRAI. KURIE TURI SMEGENŲ PANIKA, keičia nuo 
į nėjimo lauk, nuo saužagystės, pamatysit, kaip greitai teisingos gyduolės tam 
I tikron vieton ir laike atliks savo užduoti gerai. Sugrąžins pražudytą energi- 
j ją, ambiciją ir sveikatą; atgaivins dalikatnus ir svarbius organus . Inkstų, pu- 
I slės ir reumatizmo ligos bus pasekmingai išgydytos, jei nebus kitokių painu

mų. Kraują valančios ir dirbančios gyduolės sistematiškai išgydys jus.
IŠTINIMAI IR UŽSIKRĖTIMAI GILIU (GLANDS) yra pasekmingai išgy

domi į keletą dienų, šitos ligos, jeigu joms bus leista pasenti, tai jos tuomet 
■ gali but labai pavojingos, žodžio išmintingam užtenka.

ATEIKIT PASIKALBĖTI; TAS JUMS NIEKO NELĖšEOS.
Dr. Hodgens pilnai aprūpinta bakteriologijos laboratorija ir X-RAY išeg- Į zaminavimas patvirtins stovį, vidurinių organų (Atminkit, kad jis peržiūri 

I kiekvieną ligonį ir gydo ypatiškai. Jis negydo pagal spėjimą. Jųsų sveikata, I stiprumas ir laimė bus
Metodos, kurios yr 

šia išgydyti ligas ir silpnumus, priklausančias vyrams 
I proga gauti jį už gydytoją ypatiškai 
I Jus žinosit su kuo jus turit reikalą 
I lengvų išmokėjimų. Didžiausi ir j 
I del gydymo užnuoainto kraujo 
I jus nežinot 

ikite šiandie. Daugeliui žmonių, kurie pasitaria su L 
tur reikalinga pasilikti Chicagoje tik trumpą laiką
TIR* I \Ą7 WOTtflF’MQ 35 s°- Dearborn st., Crilly Building,17IV. !• W . n VlzVlJCiPl O antras augštas, Kambarys 208.

I Kampas Dearborn ir Monroe sts., Chicago, III.
Valandos: 9 A. M. iki 8 P. M. Ularninkais ir ketvergais nuo 9 iki 5. Nedėliomis 
nuo 9 iki 1
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A įsišauki-

<•*

mo-

PAJIEŠKOJIMAI
S. Misiūnas,

REIKALINGAS bučcris, kuris mo-

Jeigu butu kam reika

lu O.

Vienas žymiausių kalbėtoju
Liniukams.

iš Siberijos. drūta moteris

Aš, Konstantinas Bacevicz, Kauno 
b., Telšių pav., Varnių parap., Dro-

REIKALINGAS kriaučius prie na
ujų drabužių siuvimo ir senų taisy
mo. Pastoviam vyrui gera vieta. At-

Publika, 
sen Auditoriume 
apie pusę valandos laiko.

ATSIDARĖ DIDELĖ LIETU
VIŲ BENDROVĖS RAKANDŲ 

SANKROVA.

Andrius Kisielius, 
2201 W. 21st Place, Chi

1456 Indiana avė.,

REIKALAUJAMA stiprių vyrų j

nas” po Kcnsingtoną.

Vincento Muns Indo; taipgi visų pa-

105 Milwaukee avė., Kenosha, Wis. 
Tol. 1461.

PAJIESKAU
Skrodenienės, kuri apleido mane rug
pjūčio 28 d., š. b. Išvažiuodama ji

Dominiko, Leono ir Petro Bacevi

Pas Slriupą, barzdaskutykioje,
1656 Wabansia

Atsišaukit nuo 8 ry
to iki 9:30 kasdien adresu:
855 N. Ashland avc., Chicago, Ill.

1712 N. Marshfield Avc. 
Northsides “Naujienų” skyriaus ofi

se (pas laikrodininką K. Nurkaitį),

1CAG0S ŽINIOS

žymiausių lietuviu organizuo-

M i ne tos kalbos buvo pasak v

ziavnnu ivair

cagiccius,

svečiai sužiuro scenos linkui, 
tikėdamies pamatyti didelį, tvi-

nas žmogus butų

jaunuomenę. Alex.

NUO TOW NOF LAKE.

o atiduoti juos kunigams,

duoti, kurie nenori

PRANEŠIMAI

'Aušros vakarėlis, šiandie A- 
ušros svetainėje, 3001 S. Halš- 
ted gt

gimui vasarinio’ kurso. Be 
įmogvi bus dar dalinamos

mogu ir ypač jaunimas atsilan-

susi-

Na-

Atsiveskite ir naujų na-
nu.

CICERO, ILL.
Bučerniii darbininku atidai.C- c-

501h Ave. Malonėkite visi at
silankyti, nes šis susirinkimas

TĖMYKITE!
tėję “Naujienas 

galima gauti pirkti pavieniais nume
riais šiose vietose:

PAJ1EŠKAU darbo nuo 6 ai* 7 iš rv-
Darba mo-

4033 Indiana avc

Sąmoningą gaspadine 
Visada turi savo namuose buteliuką 

D-ro Rlchter'io

PAIN-EXPELLER
Neabejojantis būdas jtrinimui nuo 
skaudėjimo Reumatizmo, persišal- 

dimo, išsinarinimo'ir tt.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
25c. ir 50c. buteliukaa visose aptiekoso arba 

stačiai nuo
F. AO. RICHTER & CO. 

74-80 Washington Street, New York. N, Y.

Mt

PI/FQKTO p«vbos LLVLUluv ir Kalbų

A AMOKYKIA
Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradines 

ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, AugšL. 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, PolitiA. 
Ekonomijos, Knygvedystes, Daili araščio. Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL k 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted St,Chic^p
Reikalauk Aprašų^

"f

4

44

in

REIKALINGA vyrų. Nuolatinis 
darbas Tannery. Vedusios poros rei- 

Hou-
se.” Rašykit:

REIKALINGA lietuvio agento par-

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS 111 PAVEIKSLAI

Vodeviliaus permaina: ,
Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

Subatos vakarais ir nedėliomis pir
mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVĖ

v

ADVOKATAS,
RECTOR BUILDING

79 W. Monroe St, Room 1307.
CHICAGO. ILL.

Phones: Central 6107 ir 6108
I

I Ar Turi Skolininką? ‘
•z. Jeigu kas Jums yra skolingas ir ne- 
*’ nori geruoju atsiteisti, tuomet paduoki- 
•9. te savo skolininką į musų rankas, mesREIKALAUJU siuvėjo prie vyriško 

kostumeriško darbo. Atsišaukite 
tuo j aus.

ST. ALEKNA, 
911 W. 33rd St., Chicago, 111.

Ką-tik įsisteigusi didelė lietu
vių pirklybos bendrovė vardu 
Peoples Furniture Company, po 
nr. 1930—1932 South Halsted st., 
jau pradėjo veikti. Įkurtuvių iš
kilmė įvyks, turbut, kurią nors 
dieną sekamą savaitę, kada bus 
visa kas prideramai sutvarkyta, 
betgi jau ir dabar sankrova atda
ra ir daro biznį, šita ‘Peoples 
Furniture Co.” benebus viena di
džiausiųjų Chicagoj lietuvių pir
klybos bendrovių, įsikūrusių sta
mbiu pamatiniu kapitalu ir veda
ma atsakomų ir patyrusių biznyj 
žmonių. Bendroves prezidentu 
yra p. W. Makaveckas, ilgus me
tus buvęs dideles rakandų sank
rovos vedėjas'; vice-prezidentu 
yra J. P. Bašinskas ir sekretoriu
mi Jonas Pabarška.

Naujai lietuvių bendrovei 
kime geriausio pasisekimo.

PRANEŠIMAS.

CICERO, ILL.

gia Cicero Liet. šelp. Fondo ko- 
milelas naudai nukentėjusių 
nuo kares lietuvių/.. Kalbas.

lai ir Žemaitė.
Ant šių prakalbų užprašoma

nau, kad išvažiavo ant farmų. Mel
džiu jos pačios parvažiuoti; taipgi jei 
kas ją žino, meldžiu pranešti, gausite 
$5 dovanų.

J. Skrodenis,
4409 So. Fairfield si., Chicago, III.

Pa j ieškau Jokūbo Navicko, Kauno

RE1KAL1NGA energiškų vyrų su 
gerais pa si š ven t i m a i s kolek tavoj im u i 
ir suj ieškojimui pelno užtikrinimui

vo darbą iš kalno. Rodą visokiuose rei- \ 
kainose yra suteikiama dovanai

Kreipkities ypatiškai arba laišku ra- \ 
šydami lietuviškai ant žemiau nurodyto :z 
antrašo. \
Mid-City Collection & Adjustment Co. |

Room 516 ?
Mid-City Bank Building z

803 W. Madison St., Chicago,' III. -2

pi jos. Samošiškių dvaro. Jis pats, 
arba kas jį žino malonėki te atsišau
kti šiuo adresu:

811 W. Van Buren st.,

Pajieskau savo brolio, Konstantino 
Kančevičio, paeina iš Kauno gub., 
Raseinių pav., miestelio Kražių, šeši 
metai atgal gyveno Chicago j e, III. 
Meldžiu jo, ar kas jį žino, pranešti 
šiuo adresu:

Is, Joliet, Elgin, Waukegan ir apielin- 
kiuosc miestuose, paprastas ir taip 
vadinamas “industrial” apdraudi
mas; mokestis $12 į savaitę ir augš- 
čiau ir nuošimtis; galima panaudoti 
žmones visų tautų, greitai uždirbami 
pinigai vyrams, kurie atsižymės. Po

9

Mel- 4356 So. Mozart st

Kalbeliu- Pajieskau savo mo-
9

mes ir vargus, kuriuos jiemsMad iso u

vose.

Komitetas.

prasima-
nai.

Organizatorius.

ANT RANDUS

ne j, 5444 Wentworth avė. Tei

CICERO, ILL. namu 
<5

au
tomobiliu. bučeriu

Draugas” liepia nesi-

REIKALAUJAMA darbininku dir-

A'

KAZIMIERAS JUŠKA, atsišaukite 
ant žemiau padėto adreso; jei neatsi-

tis. Ateikite išsyk.
325 So. Green: st.,

Cicero, Ill.

sve
tainėj, 10900 Michigan avė.

Simonas Kiela,
166 W. Ills si., SI. i

pazjstamo žmo
ni. amžiaus, pra-

darbo. Atsišauki te
Bruchas

3323 So. Halsted sir.,

PASIRANDAVOJA 4 kambariai už 
$9 į men. Gali laikj Ii vyrus. Atsi
šaukite:

505 W* 32nd St, Chicago.

IRE IK AL A VIM Ar| 
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unijos. Geram bučeriui darbas ant 
visados. Kpeiplies šiuo adresu:

J. W.,
301 E. 115 st., Kensinglo-Cbicago, III.

Sam lercvicz, 
dama mane su ma
žais vaikučiais. Aš no-

REIĘALAUJAMA jaunų vaikinų, 
apie 17 ar 18 metų, mokytis mėsos 
bižnio - už bučęrj.

Paul Cousineau
1501 So. 49tli avė.,

duodami žmonėms kaip parodo pel
nas nuo premijų, įplaukų ir turto,

As manyčiau

Draugui

skaitų knygų ir mėnesinių al-

yra grynu

s nenori.

DELKO JIS UŽMUŠĖ?

vyrų, todėl ir papjovęs.

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gi^io ant Jųsą nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimti ir Jąs galite išmokit kai 
mėnesi. Jeigu reikalauji pinigu statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčiu arba nuošimčiu už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt save 
pirmą morgiči; jeigu perki arba maind 
savo savastį ir reikalauji pinigu užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis j mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Banklarial

i N. LA SALLE GATV®
Kampu Madison Ir La Baile gatvig. 

Telefonas Main 4141

užganą 
tainę ii

sičius.

tų^atgal pas mane ma
no vaikučius daboti, 
nes aš Imsiu priverstas 
atiduoti į miesto glo- 

Labai mane nuskriaudė išsineš- 
dama visus sučėdytus pinigus ir ma
no loto popieras, ir taipgi laikrodėlį. 
Turi branzalietą, ant kurio yra jos 
raidelės J. O. Mano adresas:

Alex Oden,
1430 So. Halsted str., Chicago, 111.

Dr-jos Dramos ir Dainos Švie 
sos mėnesinis susirinkimas at-

Jau buvo minėta "Naujienose”, 
būtent, kad 8 d. balandžio čia bu
vo surengta vakaras—balius 
varde vietinės LSS. 138 kuopos. 
Visas to vakaro pelnas buvo skir
tas politiškiems kankiniams Ru
sijoje. Vakaras davė gryno pel
no 27 dol. ir 99 centus. Nuo mi
nėto vakaro iki šiol komiteto iž- 
dan įplaukė dar 2 doleriai. Taigi 
rugpjūčio 28 d. ano vakaro kasi
ninkas V. Burda pasiuntė pini
gus (lygiai 30 dol.) per "Naujie
nų” ofisą ten, kam jie buvo skir
ta. j

Vakaro organizatorius.

sc metuose negu atskiros kompani
jos apdraudimo gyvasties parodo.

Atsišaukit į Globe Life Ins. Co. T. F

Chicago.

(Tąsa ant 8 pusi.).

BUK DRAPANŲ KIRPĖJAS.
Išmokki kirpimo ir “de
signing.”

Mes galime gauti jums 
atsakančią ir gerai apmo
kamą vietą j trumpą lai
ką. Jus gausite privatiš- 
kas instrukcijas ir prak
tišką patyrimą mokinda
mi es.

Mes taipgi turim siuvi
mo skyrių, kur mokiname 
sinti rankoves ir kišenius 
daryti ir prosyti

MUSŲ MOKINIAI priimami visose apmo
kamose firmose Chicagojc.

Dieninės ir vakarinės instrukcijos.
Mes galim išmokyt jus šio gerai apmoka

mo amato Jūsų liuosu laiku, dienomis ar 
vakarais. Specialiai žemos kainos, jeigu 
Jus atsišauksite šiame mėnesyje.

Jos. F. Kasnicka, viršininkas, 
Priešais City Hali,

Kambariai 416-417, 118 N. I-a Salle st
■ii  »I..I—|.I.|||.||I imu         . iiii.i .ii.w wMfcwi MHi .iii.  

į

iį

KAZIMIERAS GUGIS 
advokatas

Veda visokius reikalus, kaip kriminališkuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310

smuose. Daro

Miesto Ofisas:
127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111-13 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

£ ST. CHARLES NAT L BĄNK
r? St. Charles, III.
J Mes mokam e3proc. ant taupinimo.
§ $1.00 PRASIDEDA SĄSKAITA

Bankinės valandos: nuo 9 iš ryto iki 4 'po pietų 
J Subatvakariais nuo 7 iki 8 vai.

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ir 
25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
18 dolerių. ,

Pilnas pasirinkimas kailiu pamuš-

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
koats, vertės nuo $25 ik $85, dabar $5 
ir augščiau. Kelnes nuo $1.50 iki 
$4.50- Vaikinams siutai nuo $3.00 
iki $7.50.

Atdara kasdieną, nedėliomis ir va
karais. S. GORDON
1415 S. Halsted st., Chicago, 111.

Dr. J. VAN PAING
Vyrų Chroniškos Ligos

Elektriška Diagnoza ir

Speciališka medicina nuo

Ofisas 2221 SO KEDZ1E AVĖ.
Valandos: nuo 7 iki 9 vakarais, 

nedėliomis 10—12.
Telefonas Rockwell 897

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATĄ
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. Inrankiai duodami. AL

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St 

CHICAGO, ILL.

h

MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APRĖDALŲ.

Ateik j vienintelę mokyklą Chica
go j e, kuri yra rekomenduota Chica
go Designers Susivienijimo ir įgyk ti
krą Amerikonišką sistemą, ameriko
nišką stilių, amerikonišką mintį. Už
ganėdini mas gvarantuotas. Ateik į 
mokyklą, kuri rekomenduoja amatą-

Dienines ir vakarines klesos.
R. H. PARRY, Sav.

19 S. 5th Ave., Chicago.
Phone: Franklin 3447.

MOKYKIS SLUT moteriškus kubus
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 

siūti naminius daiktus arba aprėdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va
landos dieną arba vakarais d ei Jysy pa- 
rankumo. Už $10.00 išmokiname Jus siu! 
visokius d r ai)u ž i u s.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatvė.
SABA PATEK, Mokytoja.

MOKYKIS BARBERYSTfcS -Met

tai išmokstantį amatą; genami no* 
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke Barber School
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago. JR.b
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REIKALINGA pardavėjų del musų 
speciališkai $15 padarytų ant mieros 
siutu. Geeitas pardavimas. Kiekvie
nas siutas gvarantuotas. Gera mo
ki stis.
20 W. Jackson Blvd., Room G05.

REIKALINGAS pusininkas arba 
pusininke į gera sa liūnų su $500. 

Antanas Leskauskas.
1155 Milwaukee avė., Chicago, Ill.

PARSIDUODA 2 augstų mūrinis na
mas su saliunu $500. Geras biznis, 
geroje, lietuvių apgyventoje*, vietoje 
Horleni avė 
ir 41 st

Trange Blvd., 4( 
Riverside, „ Ill

PARSIDUODA geras saliunas si 
arba be namo arti lietuviškos bažny 
čios. Kreipkitės į

“Naujienų”“ofisų No. 40.
4»

GERA Dr. A. I. EPSTEIN ;
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS .

REIKALAUJAMA moterų nuo 25 
iki 50 metų; darbas nuolatinis. Pa
tyrimas nereikalingas. Ateikite pri
sirengę į darbų.

Producers Mica Company, 
225 E. 22nd gatve, antros lubos.

REIKALINGA darbininkų dirbt vi
duje. Gera mokestis. Darbas nuo
latinis. Atsišauki t susyk.

Chas. Friend & Co., 
1019 W. 35th str., Chicago, Ill.
fc——■»—"—W ■ ........ I.   ■ ■■ IS— ■!■■ ■■■—■■■  — ,»

REIKALINGAS bučcris, mokantis 
savo darbų. Darbas nuolatinis, gera 
užmokcsnis. Atsišaukite greitai.

Z. Makauskas, 
1434 So. 5 Is t Ave., Cicero, Ill. 
»' —i -- --------- -—-- -------- -"... ....i.

REIKALAUJAMA vyrų dirbti 
“Scrap Iron Yarde,” taippat vyrų, ku
rie gali karpyt geležis.

Feinberg & Kahn, 
37th ir Ashland Ave. Chicago, Ill.

• ■■■■   —— -   1 '■—

REIKALINGA vaikų į fabrikos da
rbų. Nereikalingas patyrimas. At
sišaukite susyk prisirengę į darbų.

AMERICAN CAN CO., 
3951 So. Canal str., Chicago, Ill.

-------------- ■ —srtl -Įf- .... T||--JMMMflP

IANT PARDAVIMO!
BARGENASr

Jeigu parduosiu prieš lapkričio 18 
d. 1916 m. 2 augštų mūrinį namų su 
dviem lotais, 50x128, 2 barnes, 1639- 
1641. Wabansia avė., prieš šv. My
kolo liet, bažnyčių. Kaina $6000.

Klauskite 1606 W. North Ave. 
Drug Store.

> 25 VARGONAI 25
Parsiduoda pigiai — nuo $5.00 iki 

$25.00. Visi pertaisyti ir su tony ti 
penkeri (5) vargonai su rankom ir 
rolėm grajinami. Taipgi y- 
ra ir kitokių muzikališkų instrumen
tų. Prašome atsilankyti ir persi tik
rinti. Mano tavoras pristatomas į 
namus dykai.

ANTANAS BOCKUS 
1813-1815 Lake Str. and 19 avenue, 

Melrose Park, III.
Tel. Melrose Park 621.

Krautuve atdara kasdien iki 10 vai. 
vakare; nedalioms iki 12 vai. pietų.

PARSIDUODA saliunas geroj vie 
j, visai arti prie lietuvių 

saliunų
o keletas didelių dirbtuvių, ku- 
dirba keliolika tūkstančių dar- 

Biznis išdirbtas suvirs per 
Randa pigi, tik $40 į niė- 

’ del gyvenimo ruimai. Pric- 
pardavimo — savininkas užsi

dėjo kitų biznį, kitame mieste. Turi 
būti parduotas greitu laiku.

J. W
1700 Wabansia A ve

irti prie 
bažnyčios. Priešais 
nuo jo 1 
riose 
bininkų.
40 metų 
nesi

irrm

GYVENT KUR TYRAS ORAS 
PARSIDUODA 5 

ant 100 pėdų loto, 
ka ru C 

vaisiniai

kambarių namas 
arti Archer avė.

linijos. Konkreto pamatas, 
medžiai, uogų kelmai, viš

tos. Penki centai nuvažiavimas. Ka
ina $2,500. Išmokėjimai.

^PHELAN,
38 ir Archer avė., Chicago, III.

‘ PARSIDUODA duonkepykl 
karųė) labai 
ventoj, vietoj; parsiduoda 
intaisymais, geras arklys, 
automobilius. Savininkas 
mojo biznio

Ludvikas Gotautas, 
1909 So. Jefferson st, Chicago, Ill

geroj, lietuviais apgy- ,i NAUJIENA 
l su visais 1 4 * M

vežimas ir 
parduoda-

PARSIDUODA barzdaskutykla, lie 
tuvių ir lenkų apgyvento] vietoj, prie 
šai pat park 
senai. Pardavimo priežastis 
kilų biznį, todėl šitų parduodu pigiai 
4508 So. Paulina St., Chicago

PARSIDUODA pigiai grosernė ir 
mėsa naujoje lietuvių apgyventoje 
vietoje. Pardavimo priežastis — ne
moku kalbėti lietuviškai.

Mrs. Werth,
2601 W. 43rd St., Chicago

Phone Drover 4278.

REIKALINGAS džianitorius 
apvalymui ofiso, pakurimui pe
čiaus ir apžiūrėjimui namų. Nu
olatinis ir užtikrintas darbas. 
Atsišaukit po numeriu 2334 S. 
Oakley avė., kampas 23 Place, 
Chicago, Ill.

FĄRMA.
Parsiduoda visai pigiai išdirbta far

ina 80 akrų žemes, su budinkais, gy
vuliais, mašinerijomis ir javais.

Chas. Zekas,
127 N. Dearborn st., Room 808 

Chicago, Ill.

ANT PARDAVIMO saliunas ir sve
tainė; geriausias biznis toje apielinkė- 
jc; apgyventa daugiausia lietuviais ir 
lenkais. Geras kampas lietuviui, pa
žįstančiam biznį.
1759 Wabansia avė., Chicago, 111. 

kampas Wood sar.

PARSIDUODA namas ir lotas, lie 
tuvių apgyventoj vietoj.
1624 So. Halsted sir.., Chicago, Ill 

netoli 17 str.

REIKALINGA merginų į fabrikos 
darbų. Nereikalingas patyrimas. At
sišaukite susyk prisirengę į darbų.

AMERICAN CAN CO., 
3951 So. Canal str., Chicago, Ill.

REIKALAUJAMA VAIKŲ PRIE 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ. PA
TYRIMAS NEREIKALINGAS.
MARSHALL — 1454 So. Sagamon st.

REIKALAUJAMA MERGINŲ PRIE 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ; PA
TYRIMAS NEREIKALINGAS. 
MARSHALL— 1454 S. Sangamon st.

REIKALINGA vyrų į fabrikos dar
bų. Nereikalingas patyrimas. Atsi
šaukite susyk prisirengę i darbų.

AMERICAN CAN CO., 
3951 So. Canal str., Chicago, 111.

REIKALAUJAME gėry darbinin
kų; darbas nuolatinis; 3nc į valandų. 
Atsišaukite į
905 W. Washington St., Chicago, 111.

REIKALINGAS lietuvis kriaučius 
del atidarymo kriaučių šapos tarp 
lietuvių, labai apgyyentoj vietoj. Gei
stina, kad butų katalikas. Kreiptis 
šiuo adresu:

Felix Bunevich,
2509 Correction Ville Rd., 

Sioux City, Iowa.

REIKALINGA moterų į fabrikos 
darbų. Nereikalingas patyrimas. At
sišaukite susyk prisirengę į darbų 

AMERICAN CAN CO.,
3951 So. Canal str., Chicago, Ill.

REIKALINGA 10 patyrusių mote
rų prie tvarkymo skudurų. Gera 
mokestis. Darbas nuolatinis.

P. Goldman, 
1008 W. Lake str., Chicago, Ill.

Bridgeport© Bargain
1. 5 pėdų muro ir medžio na

mas su tuščiu lotu, arti Šv. 
Jurgio bažnyčios. Kaina . . $4,500

2. Didis muro namas, storas ir
5 ramios, ant Morgan st. Ra
mios $1140 į melus. Kaina $10,000 
[Reikia 1000 dol. cash ar
ba išmainysime ant mažes
nio namo, loto arba fanuos j.

3. Medinis/namas, storas ir 2
ramios, ant Archer avė; Įneš! 
reikia $500. Kaina ............. $1,400

I. Medinis storas ir pag., arti 
transfer kertės ant Halsted, 
randa $600 į metus. Kaina $4,600

5. Mūrinis namas, 2 ramios, au-
gštas beizmentas, labai ge
ram stovyje. Kaina.......... $2,500

6. Medinis namas, 3 ramios, 
gražiai in taisytas, maudy
nės, augštas beizmentas, ran
da $30 į mėnesį. Kaina.. $2,500

7. 6 kamb. muro namas, labai
geram stovyje, arti bažny
čios. Kaina liktai.................$1,900

Bargenai už Western Ave.
(arti Crane Co.).

1) Medinis namas, 3 ramios ir 
cottage užpakalyj, labai ge
rame stovyje, vonios, ga- 
zas. Rankios melais $648. 
Reikia $1000 cash. Kaina $3,800

2) Medinis štorelis ir 5 kamba
riai su vana; naujas namas,
arti Crane Co. Kaina.... $2,100 

Ant išmainymo ant gero namo 100 
akrų farma arti Knox, Ind., puikus 
budinkai, gyvuliai, mašinos, javai. 
Nepaprastai gera proga įgyti farmų 
ant lengvų išlygų. Atsišaukite grei
tai.

Daug kitų namų ir farmų ant par
davimo ir išmainymo pigiai.

ZABELLO, WOZNIAK & CO., 
2703 W. 47th st arba 957 W. 31st st 

kertė Morgan.

PARSIDUODA pigiai Barber šape 
ant Bridgeporto. Priežastis pardavi
mo — savininkas apleidžia Chicaga. 
811 W. 35 st., Chicago, III.

Sb

PARSIDUODA labai pigiai spaus
tuvė; darbo užtektinai. Vieta išdirb
ta per 3 metus. Kuris zecers norėtų 
užsidėti savo biznį, malonės apžiūrėt, 
o užtikriname, kad patiks. Daktarai 
savininkui pripažino spaustuvės dar
bų netinkamu. Dėlei adreso atsišau
kite į “Naujienų” Ofisų” pažymėdami 
No 14.

PARSIDUODA puikus saliunas, ge 
ras I 
riai. 
šiaip maišytų tautų
numeriu 
3601 So. Union Avė

unpas
Apgyventa lietuvių, lenkų 

Atsišaukite

TURIU PARDUOTI NEUŽILGO 
už bile kainų savo puil 
kambarių arba atskii 
mados seklyčios setas 
kambario 
vonai, p 
didelis koncertinis pianas 
gvarantuotas u 
nografas už $5 
savaičių.

ius rakandus 5 
Vėliausios 

Valgomojo 
miegamojo kambario, di- 

iveikslai ir t.t. Taipgi $490 
10 metų 

$110, ir $200 phono- 
, Visi vartoti keletu

PARSIDUODA keturi 30 pėdų lo- 
i ant S. Oakley avė. į žiemius nuo 
. 331h sir 
ii, suros 
?n avė. i

gesas, vanduo, arti Wes- 
35-tos karų linijos. Vis- 
$525 kiekvienas verias

PARSIDl 'ODA grosernė pigiai ir 
roj vieloj; iki ateinančio panedėlio 
ri bu Ii parduota. Norintieji pirk-

Parsiduoda pa
degę rąstai

BARGENAS
Parsiduoda 

jų augs 
Prieš p 
Morgičio 
Klausi

namas ir lotas. 2 
tų krautuvė, $1112 W. 20 st 

kų. Randa į metus $562 
$2000 cash, likusius $2800 

savininko
A. J. Rayspis, 

2505 So. Clifton Park Ave. 
Rockwell 3375 po 6:30 vakare

PARSIDUODA gera pieninė lietu 
vių apgyventoje vietoje. Gera 
ta daryli pinigų. Atsišaukite 
laiku.
1742 Wabansia a ve

PARSIDUODA mėsos 
intaisymai jau įrengti 
tyklės. Geras stovis. 
St. Cash 
lima bizn

marke tas; 
taipgi svars- 

2157 W. 21st 
mt išmokėjimo. Ga
li tuoiaus. Atsišau-

Del Apielinkes Town of Lake
Tūkstančiai vyrų ir moterų 

kenčia, bet labai mažai jų žino 
tikrų priežastį. Yra tiesiog ste
bėtina, kaip didelis skaičius li
gonių ateina pas mane, kurie 
pirma gydėsi nuo įvairių ligų 
be pasekmių, kur tikra prieža
stim ligų yra kaspininė kirinė-

Mano metodą prašalins kaspi- 
ninę kirmėlę nuo vienos iki ke
turių valančių, dargi nesutruk- 
dydama mm darbo.

Buvimo kaspininės kirmėlės 
galima pažinti sekančiuose ap
sireiškimuose: skaudėjimo pil
ve ir viduriuose, silpnumo, rūg
štys pilve, degimas širdies, sto
ka noro valgyti, skausmas ir su
kimasis galvos, tamsus ruožai 
paakiuose, nuolatinis spjaudy
mas, raugėjimo ,nereguliariško 
veikimo pilvo ir 11.

Tikri apsireiškimai: kuomet 
patėmysite perėjimų šmotų ka
spininės kirmėlės.

Jeigu kenčiate panašius apsi
reiškimus, neatidėliokite, bet 
už tai ateikite pas mane ir nu
sistebėsite geromis pasekmėmis.

PASITEIRAVIMAS DYKAI.

• Ofisą* ir gyvenimas:
8600 So. Halsted st., 
kampas 86-tos gatvės

, Ofisas
10 vai. i

« pietų ir
Phone

4* ♦4* *4* ♦4* ♦4,«**4»*4,*4**4**4*

atdaras iki 
ryto, 1—3 po 
• vakarais.
Drover 4374

OflSM 5
4656 S. Ashland Av*, 
arti 47-tos srstvlhu 

Ofiso valandos t
11—12 dien<, I—•

7 -.80 po pietą.
Phone Drover 1SS4L

Telephone 5745

Dr. S. D. SAUTER
Gydytojas ir chirurgas

219 6th str., ‘ RACINE, WIS. 
Valandos: 9 iki 10 ryto, 2 iki 4:30 

po pietų, 7 iki 9 vakaro.

f Dr. CHARLES SEGAL
X Gydytoja* Ir Chirarsra*
T Specialistas ant moteriškų, vyriikq Ir raikau
▲ taipgi ir chroniškų litrų.
4 Gyvenimas: Ofisas : 4558 Ashland Ava.
A 6108 Champlain Ave. Kampa* 46 ffat.
| Tel. Wentworth 1658 2-5 po piet, 7-® vakar* 

iki 8 ryte ir po 9 vakare. Tel. Drover 96M

Ar Jieškai Bargenų?
Geistina butų, kad visi pamatytumėte žemiau paduotus bargenus.
PARSIDUODA medinė stuba 4 ir 5 kių kambarių už $1800.
PARSIDUODA medinis namas 4 famihjų. Bandos neša $47, už $3500.
PARSIDUODA mūrinis namas 4 familijų, po 4 kambarius, už $3800.
PARSIDUODA medinė stuba 2 familijų, su 5 lofaTs, už $3200.
PARSIDUODA ka tik pabaigtas būdavot medinis, ant fundamento, štoras 

su 2 dideliais kambariais ir 6 kambariai ant viršaus. Pabudavot kaštavo 
$4600, bus parduota už $3900. z

PARSJDl’ODA 2 totai, verti po $500, bus parduoti po $350.
Visi augščiau minėti bargenai bus parduoti su mažu įmokėjimu.

J. SINKUS & CO., 3151 So. Halsted st.,

DIDELIS BARGENAS.
Išparduoda vėliausios mados 6 kamba

rių rakanfdus visus ar atskirai. $160 tikros 
skaros seklyčios setas už $35. Davenport, 
komodos, . lovos, valgomojo kambario se
tas ir t.t. Taipgi pianas su subluku už 
$115. kainuoja $500. .level point Phono
graph Sfu rekordais už $65, kainuoja $200. 
Vartotas 9 savaites. 1015 N. California avė.

GERA PROGA
del lietuvių mokytis amato j čeverykų dirbtuvę, senus taisyt ir 
naujus dirbt. Pradžia mokslo pigi — $25. Kreipkitės adresu:

J. TALLAISHA,
322 Mulberry st Rockford, Ill

Parsiduoda už pusę prekes
2 namai ir 2 lotai, randos atneša suvirs .$20 ant mėnesio; parsi 
duoda ant elngvo išmokėjimo; namai randasi CICERO, ILL., lie 
tuviais apgyventam miestelyj.n Turi būti parduota į trumpą ali 
ką, nes savininkas turi farmą Arkansas valstijoje, tai nori išva. 
žiuot gyventi ant farmos. Atsišaukite pas

\J. D. SIMAN 0WSKI
239 Railway Exchahg® Bldg
Phone Wabash 361. \

Chicago, Ill.
Phone S. Chicago 3539

RETA PROGA.
Jauna pora, paleisdama miestų, 

paaukaus visus rakandus savo gra
žaus gyvenimo už pigių kaina. $165 
seklyčios setas už $35. Puikus mie
gamojo ir valgomojo kambarių ra
kandai. 2 Wilton divonus, supamų- 
sias kėdes ir t.t
šios piainj su 25 metų užtikrinimu už 
jusiu pasiūlytų kainų; -200 vietrola su 
brangiais rekordais. Viskas variola 
vos 9 sav. Tas apsimokės jums pasi
teirauti, nežiūrint kur jus gyvenate. 
Viskas turi būti parduota į sekančių 
2-jų nedėlių laikų. Atsišaukite grei
čiau.
1922 So. Kedzie avė., Chicago, 111.

i vai. vakaro. Nedėldieniais: nuo 
9 iš ryto iki 12 dienos.

DR. SCHNEIDER

* Antras augštas, 1553 W. 47th St.
1 kampas Ashland avė., Chicago.
<• ♦ + *4* "fr ♦ ♦ • 4*

DR. M. HERZMANI
Iš RUSIJOS f

Gerai lietuviams žinomas per 16 ■ 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi- 1 
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, T 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau- V 
sias metodas X-ray ir kitokius elek i 
tros prietaisus.

Ofisas ir Jabaratorija, 1025 W. 18th ▼ 
Si., netoli Fisk St. Valandos: Nuo ■

8 vakarais. X
A Telephone Canal 3110
Į Gyvenimas: 3412 S. Halsted St i
Y Valandos: 8—9 ryte, tiktai. g

PARSIDUODA grosernė. Prie
žastis pardavimo — persiskyrimas 
draugų. Gera vieta, skolos nėra. 
Parsiduoda už cash pinigais. Kreip
ties adresu:
1622 So. Halsted str., Chicago, Ill.

PARSIDUODA mėsos marketas ir 
grosernė, tik viena tam miesčiukyje 
lietuviška bučernė. Priežastis—sa
vininkas serga, tai nori parduoti kad 
ir už pigiausių kaina.

L. Shwcdas,
L. Box 279, Steger, Ill.

APLEIDŽIANT miestų turiu par
duoti savo $150 tikros skuros sekly
čios setų už $32. Brasines lovas, di
vonus, valgomojo kambario setų, ko
modų, davenport. $125 nupirksi 4 
kambarių visus rakandus, $200 vie
trola ir rekordai, $50, $495 pian 
suoleliu ir 25 metų gvarantuojams 
už $105. Vartotas tik 90 dienų. 
Parduosiu viskų sykiu ar atskirai.

Rezidencija — 3019 Jackson Blvd, 
arti Kedzie avė., Chicago, Ill.

Aš įgijau mokslišką 
laipsnį nuo GOLDEN 
CROSS COLLEGE OF 
ADVENCED OPH
THALMOLOGY Birže
lio 22-rų, 1906. Doctor 
Of Optics.

Neimsiu mokesčio už ekzanrinavi- 
mų laike dviejų savaičių tiktai nuo d 
d. rugsėjo iki 18 d. rugsėjo, priskai- 
tant.. Aš uinu laiku prašalinu 
visados išgydau galvos skaudėj 
kių intempimų, silpnumą ir t 
regėjimų. Aš gvarantuoju pilnų už- 
ganėdinimų kiekviename atsitikime 
arba neimu mokesties.

Aš nevartoju nieko, apart puikiau
sios kokybės crystalline stiklu, ir au- v v C, f

gščiausios rųšies rėmų gvaranluolos 
kokybes. Mano sąlygos ir kainos vi
sai nedidelės. Priemoniškos akįs in- 
dedamos už pusę paprastos kainos.

Aš taipgi padvigubinu stiklus įvai
rios rųšies ir išpildau receptus už že
miausiai galimas kainas.

Tikėdamas būti prielankiu jūsų bu
simai paramai, kaip aš turiu prhcilyj.

The North West Optical Parlors.
Turintis moksliškų laipsnį opliko su 

10 metų patyrimo.
1024 Milwaukee Ave., Chicago, Ill. 
Valandos diena: 9 ryto iki 9 vakare; 
Petnyčioje nuo 9 ryto iki 6 po pietų; 
Ncdėliomis nuo 9 ryto iki 12:30 diena

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS l(t CHUtURfiAS

Ofisas Ir gyvenimo viela: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valando*: 8 iki 10 ryto 

i iki 3 p® piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Ofisas ant F.Kan ApfltkM 
1913 SO. HALSTED ST 
Valandos: 10 ik 12 dlen 

3 iki 5 po pkrt 
(r vakarai*.

Tel. Canal 1574.

Tek Drover ffCtl

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, valkg! 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—11 ryte, 4—I . _ „ .
7—8 vakare. Nedaliomis 10—1 po pietg* 
3354 So. Halsted St., arti 34 SL, Chicsgflų

8 Tel. Drover 7*41
I Dr. C. Z. Vezelis I
| LIETUVYS DEUTISTA I

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vali
S Nedaliomis pagal sutarimu.
3 4712 So. Ashland At®.
8 arti 47-tos gatvės. I

I
 Telephone Wentworth 3323 ir 1129 ■

DR. J. K. MEYERS I
Gydytojas Chirurgas ir Akuieru I 

Uždyką Ofisas del beturčiu.Ofisas ir gyvenimo vieta. ■ 
6062 So. STATE ST., CHICAGO,

■t - TEmIi » , 5 j

jdEny

IBI V Jr

I
 TELEPHONE YARDS 2721 S

Dr. J. JONIKAITIS 8
MEDIKAS IR CHIRURGAS g

3337 So. Morgan St., Chicago. 8
M KERTĖ 33-člo PI. Ir Morgan St. įį

Tel. Canal 2118 R

| Dr. A. L Yuška □
Q GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
gą 1749 So. Halsted St., Chicago E3 H Kampas 18-tos gatvės. fejĮ

REIKALAUJI AKINIŲ
Jeigu kenti galvos skaudėjimą,
Jeigu nuolatos Tau ašaros krinta iš akiu,
Jeigu Tau skauda akys,
Jeigu skaitant raides susibėga j krūvą,
Jeigu spauda rodosi Tau dviguba,
Jeigu turi uždegimą akių,
Jeigu tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tu reikalauji 

akinių.
Duokite apžiūrėti savo akis specialistui akių, kuris turi 15 melų patyrimo 

Šv. Vaitiekaus parapijoje. Stiklai šlifuoti sulig jusų akių ir akiniai padaromi 
belaukiant, labai vidutiniška kaina.

uJOHN J. SMETANA
Akio Specialistas

1801 SOUTH ASHLAND AVĖ.
2-ras augštasANT PLATT’S APTIEKUS 

Tel Canal 5335. 
TeMYKIT MANO UŽRAŠĄ.

į VALANDOS: nuo 9 ryto iki 9 wakare. Ncdėliomis nuo 9 ryto iki 12 dieną. J

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakar®. 

Ncdėliomis nuo 10 iki 12 dien®.
4649 S. ASHLAND AVĖ., kumpai 47 Sir

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill

Dr. Ramscr
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave. 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedaliomis nuo 9 išryto iki 
2 po piety. Tel. Haymarket 2434.

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D2
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir VaL 

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS:1579 Milwaukee Ave^ kampa*' 

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki Ji 

ir 7:30 iki 9 vakare.

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gydytojas 

Kas turi skaudančias arba silpnai 
akis, ar galvos skaudėjimų, 

atsilankyki! pas mane
DR. W. YUSZKIEWICZ, 

1155 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro 
Ncdėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų

®® ®®t®®i i| i 6■ i 
| Dr. G. M. Glaser į X Praktikuoja 25 metai.
v Gyvenimas ir Ofisas
Z 3149 S. Morgan St., kertė 32 Chicago i 
į Specialistas ant j
& Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų

1
 Taipgi Chroniškų Ligų j

Ofiso valandos: i
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų Ir ' 
nuo8 iki 8:30 vakare. NedSldicniaii i 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687
fl 1 >

DAKTARAS WISSIG,
Specialistas iš

x >' Gydo visas
Nežiūrint kaip užsisenėjusios
Speciališkai gydo ligas pilvo, plauč 

jo, odos ligas ,žaizdas 
kosėjimą, gerklės skaudėjimą 
išgydyti, ateikite čia ir 
ja per daugeli metų ir 
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro 
1900 BLUE ISLAND AVE

seno krajaus
vyrų ir motery 

neišgydomos yra. \
inkstų ir pūsles, užnuodijimą krao- 

reuinatizmą, galvos skausmus, skausmus nugaroje, 
paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 

persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. Praktikuo- 
išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dykai. Ofi- 

XTedėliomis iki 12 dieną.
kampas 19-tos gat , viršui Bankos. Tel. Canal 3263




